

Kwidzyński ^{OD} 15 _{LAT}

NOWY PROJEKT

Klimat jak przed wojną

Projektanci i konserwator zabytków osiągnęli kompromis i powstał ostateczny projekt odbudowy kwidzyńskiej starówki. Jego istotą jest odtworzenie przedwojennego klimatu tego miejsca.



9

Festiwal Origami

W Kwidzynie trwa festiwal origami. W salach Muzeum Zamkowego można oglądać wyjątkową wystawę największych dzieł sztuki układania papieru, która prezentuje modele znanych mistrzów i nauczycieli sztuki składania papieru na świecie.



KULTURA 13

Kwidzyn stracił trenera wicemistrzów świata Potrzebny był wstrząs



Niedawno kwidzyńskie uroczyscie witali Daniela Waszkiewicza (w środku) po powrocie z Niemiec, gdzie reprezentacja Polski w piłce ręcznej, której jest drugim trenerem, zdobyła wicemistrzostwo świata. Po prawej: Jacek Wilke, prezes MMTS.

Daniel Waszkiewicz nie jest już pierwszym trenerem MMTS Kwidzyn. Drugi szkoleniowiec wicemistrzów świata z Niemiec pożegnał się z zespołem po prawie trzech latach pracy.

PILKA RĘCZNA

Decyzja zarządu klubu podjęta jest słabymi wynikami kwidzyńskiej drużyny. Potrzebny był wstrząs, bowiem nad zespołem zawisła realna możliwość spadku do I ligi.

Niestety pożegnanie z Kwidzynie było dla Waszkiewicza dość przykre, bowiem mecz, który poprowadził jako ostatni, MMTS przegrał u siebie z ostatnim w tabeli, wrocławskim Śląskiem.

-Mam wielki szacunek do Daniela Waszkiewicza jako człowieka i trenera - mówi Jacek Wilke, prezes

MMTS Kwidzyn. -Zawodnicy nauczyli się bardzo wiele i zawsze byliśmy bardzo zadowoleni z jego pracy na treningach. Niestety w meczach ligowych nie prezentowaliśmy pełni swoich możliwości. Trener nie potrafił tchnąć nowego ducha w ten zespół. Nie zauważał również, że kibice potrzebują dobrych wyników, a piłkarze zwycięstw, aby uwierzyć we własne siły. Potrzebna zatem była zmiana.

Pierwszym trenerem kwidzyńskiej drużyny został dotychczasowy asystent trenera Waszkiewicza, Zbigniew Markuszewski.

-Przyszedłem do tego miasta i

Fot. Mirosław Wiśniewski
klubu po to, aby pomóc Danielowi - mówi nowy trener. -Będąc drugim trenerem reprezentacji Polski, nie mogłem przez cały czas prowadzić kwidzyńskiej drużyny i wówczas go zastępowałem. Nadal właśnie tak to traktuję. Póki co, poprowadzę ten zespół do końca sezonu. Mam nadzieję, że dzięki temu uda mi się wypromować swoje nazwisko jako trenera i znaleźć gdzieś zatrudnienie.

Prezes Wilke zapewnia jednak, że Zbigniew Markuszewski poprowadzi MMTS także w przyszłym sezonie.

czytaj dalej ▶ 20 (fox)

Z MIASTA

Pomysł na bruk



W zniechęconej przez kierowców brukowanej ulicy Sportowej znajduje się ok. 7 tys. m kw. kostki. Pokryty nią plac Jana Pawła II. Nie można jednak jej zabrać, zanim nie rozpocznie się modernizacja ulicy. A decyzja w tej sprawie należy do Zarządy Drogi, czyli Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

3

REKLAMA

Zatrudnię pana na stanowisko sprzedawcy

Wymagania:

- ◆ Kreatywność,
- ◆ dyspozycyjność,
- ◆ łatwość w nawiązywaniu kontaktów,
- ◆ otwartość

Wiadomość pod numerem tel. 0663 210 010

(Oferujemy wysokie zarobki !)

Przyjdź i sprawdź się!

REKLAMA

Polskie Supermarkety Spożywcze

OFERTA HANDLOWA WAŻNA OD 14.03 - 20.03.2007*

12,99 20,42
1 kg Ogonówka PEKLIMAR

1,39 1,62
200 g 100 g - 0,70 Twaróg chudy kostka SUNMILK

6,99 9,99
1 kg Płat Bismarck luz POLARICA

1,15 1,62
80 g 100 g - 1,44 Czekolada 2 rodzaje

INWESTYCJE

Skromny most

-Most ma mieć dwa pasy jezdni oraz wąskie pasy awaryjne. Długość ma mieć prawie 2 km, łącznie z estakadami. Sama przeprawa przez Wisłę będzie miała ok. 400 m. Od mostu do autostrady A1 będzie ok. 15 km - mówi Andrzej Krzysztofiak, burmistrz Kwidzyna.

5

EDUKACJA

Olimpijski rekord



Podobnie jak rok temu, do wojewódzkich finałów olimpiad zakwalifikowało się aż 29 uczniów Gimnazjum nr 2 w Kwidzynie. To absolutny rekord wśród kwidzyńskich gimnazjów i być może najwyższy wynik w województwie.

7

KRONIKA POLICYJNA

Holując też nie można pić

Rakowiec (gm. Kwidzyn). Policjanci skontrolowali samochód, który był holowany przez inny pojazd. Okazało się, że siedzący za kierownicą niesprawnego auta mężczyzna jest pijany. Nie miał też prawa jazdy - Sąd Rejonowy w Kwidzynie zakazał mu prowadzenia pojazdów.

Ginę komórki

Kwidzyn. Z jednego z biur Warmińskich Zakładów Przetwórstwa Owocowo - Warzywnego skradziono wart 600 zł telefon komórkowy. Komórkę skradziono też na ulicy Polnej. Straty - 400 zł. Po raz kolejny złodziej dobrał się do szafka pracownika jednej z kwidzińskich fabryk przy ul. Lotniczej. Szafka znajduje się na hali produkcyjnej. Straty - ok. 150 zł.

Kamieniami i nie tylko

Kwidzyn. Policjanci zatrzymali pijanego mężczyznę, który kopnął w okno wystawowe sklepu przy ul. Piłsudskiego i wybił szybę. Wstawienie nowej kosztować będzie ok. 1000 zł. Wandal grasował też na ulicy Kopernika. Najpierw rzucił kamieniem w szybę w drzwiach do korytarza budynku, przez wybitą dziurę wszedł do środka i drugim kamieniem rzucił w szybę drzwi do pomieszczeń baru Ponczek. Straty - ok. 700 zł.

Policjanci widzieli też, jak pewien mężczyzna, potem okazało się, że to Andrzej J., niszczy drzwi w innym lokalu rozrywkowym przy ul. Kopernika (Piano Bar). Zatrzymali go na gorącym uczynku. Straty, jakie spowodował, wyceniono na ok. 500 zł.

Kradł prąd

Kwidzyn. Jak ustalili policjanci, jeden z mieszkańców ulicy Krasickiego kradł energię elektryczną. Aby to zrobić, rozregulował licznik. Pobrane przez niego prąd wart jest ok. 2500 zł.

Dobrze się ubierz

Kwidzyn. Złodziej dostał się do sklepu odzieżowego przy ul. Słowiańskiej wybijając szybę w drzwiach wejściowych. Zginęły ubrania o wartości ok. 3 700 zł. (ad)

KRONIKA STRAŻACKA

Ogień koło pieca

Otlówko (gm. Gardeja). Zapaliła się podłoga przy piecu w wielorodzinnym budynku mieszkalnym. Na szczęście ogień nie zdołał się rozprzestrzenić. Nikomu nic się nie stało. Interweniowały jednostki straży pożarnej z Kwidzyna oraz z OSP w Gardej. Ogień strawił ok. 1 m kw. podłogi. Straty oszacowano na ok. 100 zł. (jk)

Wypadki na drodze

Gdy kierowca traci panowanie**GM. KWIDZYN**

Do poważnego wypadku doszło na drodze w Brachlewie. Kierująca małym fiatem kobieta na prostym odcinku drogi straciła panowanie nad pojazdem i najechała na skarpę. Samochód przewrócił się na dach. Kierująca ma ogólne potłuczenia, a pasażerka - podobnie złamanie kręgosłupa.

W Nowym Dworze Kwidziń-

skim motocykl wpadł do rowu. Kierowca ma złamane obie nogi i jest potłuczony. Do wypadku doszło na prostym odcinku drogi.

W Rakowcu kierowca forda eskorta zbyt brawurowo wyprzedził opla vectrę, stracił panowanie nad kierownicą i uderzył w drzewo. Opel także wypadł z drogi również i uderzył w drzewo. Kierowca forda ma złamane biodro, a jego pasażer - złamaną zuchwę. (ad)

Atak na samochód

Kradną i niszczą

Co tydzień policjanci notują co najmniej kilka przypadków kradzieży samochodów lub ich wyposażenia. Często też wandalę niszczą karoserię i tłupek szyby. W tym tygodniu ktoś ostrym narzędziem zniszczył dach opla astrze (kabriolet). Auto stało na ulicy Willowej. Właściciel samochodu wycenił straty na ok. 2500 zł. Ze stojącego na parkingu przy ul. Słowiańskiej audi ktoś ukradł lampy halogenowe. Straty oszacowano na ok. 1500 zł. Cztery oryginalne kołpaki skradziono z volkswagena stojącego przy ulicy Szerokiej. Straty - ok. 500 zł. Wandal wybił boczną szybę w fiacie seicento. Samochód stał ul. Basztowej. Straty wyceniono na ok. 200 zł. (ad)

Apele nie skutkują

Trawa w ogniu

Pięć razy w ubiegłym tygodniu strażacy wyjeżdżali do gaszenia płonącej trawy na nieużytkach i przy szlakach kolejowych. Strażacy spodziewają się, że to dopiero początek prawnie zakazanego procederu.

POWIAT

Pierwsze tego typu zdarzenia zanotowano w tym roku wyjątkowo wcześniej, bo już w lutym. Młodszy kapitan Jan Chodukiewicz, rzecznik komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie, twierdzi, że wypalanie trawy może być bardzo niebezpieczne.

Ogień może wymknąć się spod kontroli. To bardzo niebezpieczne zarówno dla ludzi, obiektów budowlanych, jak i dla środowiska naturalnego. Wyschnięte trawy w połączeniu ze zmiennymi wiatrami mogą spowodować, że ogień może dotrzeć do zabudowań gospodarskich i obszarów leśnych lub do terenów, które są bardzo

cenne z przyrodniczego punktu widzenia, takich jak parki krajobrazowe, rezerwy przyrody, obszary chronionego krajobrazu i użytki ekologiczne. Niebezpieczny może być także dym, który ścieląc się na drogach ogranicza widoczność. Może wówczas stać się przyczyną kolizji i wypadków drogowych - podkreśla mł. kpt. Jan Chodukiewicz.

Dodaje, że wypalanie łąk i nieużytków jest prawnie zabronione.

- Ustawa o ochronie przyrody mówi, że kto wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe oraz trzcinowiska lub szuwały podlega karze aresztu albo grzywny - ostrzega mł. kpt. Jan Chodukiewicz.

Każdego roku dochodzi do kilkudziesięciu takich zdarzeń. Strażacy mają nadzieję, że w tym roku będzie ich o wiele mniej i apele w końcu poskutkują. (jk)

Temperatura zabija

Strażacy informują, że wysoka temperatura, jaka panuje podczas wypalania traw, powoduje, że giną liczne drobnoustroje glebowe uczestniczące w procesie rozkładu i mineralizacji materii organicznej. Wiele zwierząt, nie mając możliwości ucieczki, pali się żywcem. Giną także owady, ptaki i ich gniazda, żaby, ślimaki, krety, normice oraz inne zwierzęta. Zniszczenie fauny i flory powoduje zachwianie równowagi ekologicznej. Strażacy podkreślają, że wypalanie traw nie użyźnia gleby, a przywrócenie właściwego stanu powierzchni ziemi jest skomplikowane i wymaga często pracy wielu pokoleń.

REKLAMA



Burmistrz Miasta Kwidzyna

działając w oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości /D.U.Nr 207, poz. 2108 z 2004 roku/.

Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości o powierzchni 95 m², działka nr 74/16 położonej w Kwidzynie przy ul. Chełmińskiej

Dane dotyczące nieruchomości oraz warunki przetargu:

1. Dla nieruchomości tej Sąd Rejonowy w Kwidzynie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW nr 42559
2. Opisana wyżej nieruchomość przeznaczona jest pod budowę 5 boksów garażowych w zabudowie szeregowej. Działka posiada dostęp do drogi publicznej przez działkę nr 74/15 (w umowie przenoszącej własność zostanie ustanowiona odpowiednia służebność gruntowa, polegająca na swobodnym dostępie do przedmiotowej działki). Przedmiotem sprzedaży jest udział w wymienionej nieruchomości w wysokości 2/5 części z przeznaczeniem pod budowę boksów garażowych oznaczonych nr 2 i 3.
3. Cena wywoławcza netto za udział 1/5 części w nieruchomości wynosi 1.351 zł, natomiast wysokość postąpienia 1% tej ceny. Zgodnie z obowiązującymi przepisami do wycycytowanej ceny zostanie doliczony obowiązujący podatek vat.
4. Termin zagospodarowania nieruchomości:
rozpoczęcie: przez które rozumie się wybudowanie fundamentów rok od dnia zawarcia umowy
zakończenie: przez które rozumie się wybudowanie garażu w stanie surowym zamkniętym 3 lata od dnia zawarcia umowy.
5. Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzaniu nią.
6. Zapraszamy osoby fizyczne i prawne, zainteresowane nabyciem gruntu pod budowę garażu murowanego, do wzięcia udziału w przetargu w dniu 20.04.07 roku, o godzinie 10⁰⁰ w sali nr 102 Urzędu Miejskiego w Kwidzynie.
7. Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługiwało pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art.34 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, upłynął w dniu 13.12.06.
8. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium gotówką lub w obligacjach Skarbu Państwa w wysokości 270 zł w punkcie kasowym Urzędu Miejskiego w Kwidzynie /pok. 010/ 16.04.07 roku. Wadium należy wpłacić na odpowiedni boks garażowy (2 lub 3). Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po zamknięciu przetargu.
9. Nieuregulowanie reszty ceny w terminie 10 dni od daty przetargu, lub też uchylenie się od zawarcia umowy notarialnej spowoduje przepadek wadium, a przetarg czyni niebyłym.
10. Osoba reprezentująca w przetargu osobę prawną winna okazać się stosownymi pełnomocnictwami.
11. Burmistrz Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu, o czym poinformuje zainteresowanych w lokalnej prasie.
12. Dodatkowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu udzielają pracownicy Zespołu ds. Geodezji i Gospodarki nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, pok. nr 01 lub pod nr tel. 64-64-717
13. Koszty notarialne oraz koszty opłat sądowych pokrywa nabywca.

Uwaga: W przypadku gdy zaistnieje taka konieczność, zobowiązuje się nabywców do uzyskania decyzji o wyłączeniu gruntów rolnych z produkcji rolnej na cele nierolnicze. Powyższą decyzję wydaje Starostwo Powiatowe w Kwidzynie.

Zabytek do remontu

Będzie pałac ślubów

W zabytkowym budynku naprzeciwko Urzędu Miejskiego w Kwidzynie powstanie pałac ślubów. Do zmodernizowanych pomieszczeń zostanie przeniesiony Urząd Stanu Cywilnego. Budynek wymaga jednak kapitalnego remontu.

KWIDZYN

- Mamy już projekt zagospodarowania tego obiektu. Odkładamy jednak rozpoczęcie prac, gdyż pojawia się wiele ważniejszych spraw, w tym remontów czy budowy ulic. W tym roku ważne będzie połączenie ulic Wschodniej i Machuty. Musimy także dokończyć budowę ulicy Lokietka. Oddane do użytku

zostaną przy niej dwa nowe budynki. Poza tym mamy mniej ślubów od czasu podpisania umowy konkordatowej. Dużo ślubów odbywa się w kościele. Wszystkie to sprawia, że remont budynku musi poczekać. Jest on w złym stanie i na pewno go wyremontujemy, przywracając mu dawną świetność - mówi Andrzej Krzysztofiak, burmistrz Kwidzyna.

Do budynku przy ul. War-

szawskiej zostaną przeniesione sprawy związane z wydawaniem dowodów osobistych, ewidencją ludności oraz obroną cywilną i nadzwyczajnymi zagrożeniami. Obiekt ma ponad 200 lat. Dawniej był siedzibą starosty.

(jk)



Samorząd Kwidzyna zamierza wyremontować ten zabytkowy budynek przy ul. Warszawskiej. Zostanie on zamieniony w pałac ślubów. Będzie można tam też wymienić dowód osobisty i załatwić sprawę dotyczącą ewidencji ludności i obrony cywilnej.

Fot. Miroslaw Wiśniewski

Bruk na wagę złota

Zabiorą ze Sportowej na plac przed teatrem

KWIDZYN

Co mają wspólnego plac Jana Pawła II i ulica Sportowa w Kwidzynie? Okazuje się, że nie tylko to, że w tym roku planowana jest ich modernizacja. Rozpoczęcie jednej z tych inwestycji, mimo że chodzi o miejsca leżące po przeciwnych stronach Kwidzyna, ściśle zależy od powodzenia drugiej. Wszystko za sprawą kostki brukowej. W zniechęconym przez kierowców brukowanym i mocno wyeksploatowanym odcinku ulicy Sportowej znajduje się ok. 7 tysięcy metrów kw. kostki. Pokryty ma nią zostać plac Jana Pawła II. Nie można jednak jej zabrać, zanim nie rozpocznie się modernizacja ulicy. A decyzja w tej sprawie należy do zarządcy drogi, czyli Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

- Nie chcemy kłaść polbruku na placu Jana Pawła II. Teren znajduje się w sąsiedztwie takich zabytków jak katedra i zamek. Polbruk nie będzie pasował do otoczenia. Zamierzamy przywrócić taką formę, aby współgrała ze do średniowieczną zabudową. W tamtych czasach nie było polbruku i asfaltu. Zamierzamy wybrukować cały plac. Cały asfalt i wszystkie elementy, które nie pasują do tego miejsca, zostaną usunięte. Potrzeba będzie ok. 8 tys. m kw. kostki brukowej. Mamy zgromadzony pewien zapas tego materiału. Pochodzi on między innymi ze zmodernizowanej ulicy Kopernika - wyjaśnia burmistrz

Andrzej Krzysztofiak.

Kostki nie uda się jednak pozyskać przed rozpoczęciem modernizacji ulicy Sportowej. Przez to opóźnia się remont placu Jana Pawła II.

- Odkładamy na razie termin rozpoczęcia prac. Czekamy na początek modernizacji ulicy Sportowej. To bardzo kosztowny materiał. Trzeba go sprowadzać z południa Polski. Jeśli zastosujemy kostkę z ulicy Sportowej, zaoszczędzimy ok. 800 tys. zł. To duża kwota, za którą można zrobić coś innego. Uważam,

Tak wynika z rozmów, jakie przeprowadzili w styczniu bieżącego roku burmistrz Andrzej Krzysztofiak i Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidziński, z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie. Ulica Sportowa jest fragmentem drogi krajowej Kwidzyn-Grudziądz, dlatego GDDKiA w Gdańsku ma zająć się jej modernizacją. Gdański oddział zaplanował pieniądze na inwestycję. Jest już wydane pozwolenie na budowę.



Gdy rozpocznie się remont ulicy Sportowej, która jest fragmentem drogi krajowej, zniechęcony przez kierowców bruk zostanie usunięty i ozdobi plac Jana Pawła II przed teatrem.

Fot. Miroslaw Wiśniewski

że warto poczekać - twierdzi Andrzej Krzysztofiak.

Na modernizację placu zaplanowano w tym roku 1,6 mln zł. Szansa na rozpoczęcie modernizacji ul. Sportowej jeszcze w tym roku jest duża.

Inwestycja ma kosztować ok. 13 mln zł. Na razie nie ma jeszcze decyzji w tej sprawie ze strony GDDKiA w Warszawie. Od niej zależy pozyskanie bruku na plac Jana Pawła II. (jk)

Cyfrowy podpis starosty

Powiat. Elektroniczne starostwo

Starosta kwidziński nie będzie już potrzebował atramentu, aby złożyć swój podpis na ważnych dokumentach. Umożliwia to elektroniczny podpis. Pod tym pojęciem kryją się różne cyfrowe techniki, które umożliwiają potwierdzanie autentyczności dokumentu i tożsamości osoby, która składa na nim cyfrowy podpis. Elektroniczne podpisy będą wykorzystywane przez wszystkich członków zarządu. Korzyści z elektronicznego podpisu to nie tylko oszczędność czasu, ale i pieniędzy. Elektroniczny obieg dokumentów zarówno w firmie, jak i między instytucjami publicznymi, to zmniejszenie ilości wyjazdów służbowych oraz kurierskich przesyłek.

- Elektroniczny podpis to jeden z elementów wdrażanego w naszym powiecie programu

„e-powiat”. Jego celem jest skrócenie czasu wydawania określonych decyzji, a przez to poprawa obsługi mieszkańców - podkreśla Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidziński.

Poprzez dostęp do internetu starosta może podpisać ważny dokument nawet podczas wyjazdu służbowego nie tylko w kraju, ale za granicą. Elektroniczny podpis ma taką samą moc prawną jak dokonany zwykłym piórem.

Samorządy coraz częściej wykorzystują możliwości współczesnej techniki do sprawnego zarządzania. W powiecie funkcjonuje elektroniczna mapa drogowa, na której znajdują się nie tylko szlaki komunikacyjne, ale i szczegółowe dane o wszystkim, co się na nich i przy nich znajduje. (jk)

Spotkajmy się przy zegarze

Konkurs dla studentów

KWIDZYN

Andrzej Krzysztofiak, burmistrz Kwidzyna, ogłosił konkurs dla studentów Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku oraz Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej. Studenci mają przygotować projekty dotyczących tzw. małej architektury. W różnych punktach miasta mają powstać różnego rodzaju elementy, w tym rzeźby i formy przestrzenne, które ozdobią Kwidzyn.

- Studenci już przystąpili do pracy. Projekty mają zostać przedstawione do końca tego semestru. Rozpoznawalnymi elementami małej architektury

są wiklinowe rzeźby na rondach. Chcemy wzbogacić miasto o inne tego typu rzeczy. Oddaliśmy sprawy w ręce fachowców, niczego nie narzucając z góry. Młodzi studenci na pewno przygotują wiele interesujących projektów. To ważne, gdyż pojawienie się takich elementów sprawia, że nie operujemy nazwami ulic czy sklepów, ale mówimy np. „spotkajmy się przy zegarze słonecznym” czy też w innym charakterystycznym punkcie miasta. Elementy takie wzbogacają estetykę - uważa Andrzej Krzysztofiak.

Najlepsze projekty studentów zostaną wybrane w czerwcu i będą, jak powiada burmistrz miasta, sukcesywnie realizowane. (jk)

red. tech. - VN

Zwycięzcy Gimnazjady 2007

Jesteśmy najlepsi



Uczniów z Wandowa wspomagała wspaniała grupa kibiców.

Fot. Archiwum

Gimnazjaliści z Wandowa okazali się najlepsi w powiatowym etapie konkursu „Gimnazjada 2007”, który odbył się w Gimnazjum nr 3 w Kwidzynie. I to oni, razem z uczniami z Nowego Dworu Kwidzyńskiego, reprezentować będą powiat kwidzyński na międzypowiatowym etapie konkursu, rozgrywanym w placówkach z rejonu sztumskiego.

WANDOWO

Gimnazjaliści z Wandowa mieli wspaniałych kibiców – grupę przygotowali do tego Beata Klusek i Anna Gadecka. W zespole, który rywalizował w konkurencjach sportowych, przygotowanym przez K. Wasik i K. Bednarczyka, znaleźli się uczniowie: P. Flak, J. Leksicka, A. Rycharski, J. Kopij, M. Krogulec, M. Podgórska, L. Kszczot, M. Olesiejuk, K. Kapusta, J. Nowakowska,



Najwięcej emocji budziły konkurencje sportowe Gimnazjady.

Fot. Archiwum

O rolniczych problemach

Powiat. Od analizy i informacji

Samorząd powiatu powołał zespół problemowy do spraw rolnictwa. Jego głównym zadaniem będzie analiza aktualnej sytuacji w rolnictwie. Zajmie się także przepływem ważnych informacji pomiędzy rolnikami a podmiotami, które ich obsługują. Zespół będzie analizował wnioski dotyczące strategii rozwoju powiatu.

- W zakresie kompetencji samorządu powiatowego tematów związanych z rolnictwem jest naprawdę niewiele. Zarząd widzi jednak grupę zawodową jaką są rolnicy i stara się udzielić w miarę możliwości pomocy. Pomocny może być zespół problemowy do

spraw rolnictwa składający się przede wszystkim z przedstawicieli agend rządowych, które obsługują rolnictwo, przedstawicieli największych firm, które skupują płody rolne. Kolejna grupa, którą angażujemy w pracę zespołu to przedstawiciel rady powiatu, samorządów gmin oraz izb rolniczych - wyjaśnia Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidzyński.

Zespół będzie tworzyło 25 osób. Raz do roku złoży on sprawozdanie przed radą ze swojej działalności. Powołanie zespołu nie jest niczym nowym. Funkcjonowały one w dwóch poprzednich kadencjach rady. (jk)

REKLAMA

Zapraszamy

na naszą stronę

<http://www.wpomorskie.pl>

K. Podworski, M. Woziński, nauczyciel wychowania fizycznego K. Bednarczyk oraz A. Czajkowski, (tata Karoliny i Wojtki), który już po raz drugi brał udział w Gimnazjadzie. Na pytania z wiedzy odpowiedzieli: Damian Krzywdziński z kl. IIIb, Sandra Szałwińska z kl. Ib, Mariusz Szymalak z kl. Ia. Za scenkę przygotowaną pod kierunkiem L. Deja-Kowalskiej gimnazjaliści zdobyli maksymalną liczbę punktów. Uczniami podczas zawodów opiekowali się nauczyciele: D. Duber, B. Klusek, K. Bednarczyk, i K. Wasik, która w pierwszym etapie rozgrywek była członkiem komisji nadzorującej. Nad wszystkimi przygotowaniem czuwała dyrektor szkoły Maria Kempieńska-Gawrońska.

Opr. (ad)

Burmistrz protestuje

Edukacja. Kurator wybierze dyrektora?

Andrzej Krzysztofiak, burmistrz Kwidzyna, nie zgadza się, aby przy wyborze dyrektora szkoły decydował także kurator. Przyjęta przez sejm poprawka w ustawie o systemie oświaty wprowadza taki wymóg. W dodatku kurator nie będzie musiał tłumaczyć się ze swojej decyzji. Burmistrz ostrzega, że taka sytuacja może grozić paraliżem przy wyborze dyrektorów szkół.

- Za realizację budżetu uchwalonego przez radę miasta odpowiada burmistrz miasta. Trudno sobie wyobrazić sytuację, że duże pieniądze, które znajdują się w dziale oświaty, będą wydawane przez osobę, która nie budzi mojego zaufania. Dyrektor szkoły wydaje od kilkuset tysięcy do kilku milionów złotych. To duże pieniądze i za ich wydawanie odpowiadam osobiście. Oczywiście jest także odpowiedzialność dyrektora, ale w razie niewłaściwego wydania

pieniędzy, konsekwencje ponoszę ja. Nie zawsze przyszły dyrektor szkoły, wybrany w drodze konkursu, będzie odpowiadał kuratorowi. Może to doprowadzić do tego, że w niektórych przypadkach nie będzie można zatwierdzić na stanowisku dyrektora określonej osoby. Może dojść do sytuacji, w której po kolejnym konkursie, nastąpi paraliż związany z wyborem dyrektora. Przeciwnie w komisji konkursowej jest przedstawiciel kuratora. Jestem przeciwny takim pomysłom - uważa Andrzej Krzysztofiak.

Dodaje, że jest to kolejny przykład centralizacji władzy.

- Kurator będzie decydował o wyborze dyrektora szkoły w Sadlinkach, Gardei czy Czarnym Dolnym? To brak zaufania dla samorządów - uważa burmistrz Kwidzyna, który podkreśla, że podobne zdanie ma wielu samorządowców. (jk)

Będą chronić rzekę

Zapobiec skażeniom w Liwie

POW. KWIDZYŃSKI

Funkcjonariusze Społecznej Straży Rybackiej, policji oraz pracownicy starostwa będą uczestniczyli w akcji, której celem będzie ochrona rzeki Liwy przed skażeniem środkami ochrony roślin. Szczególnie narażony jest odcinek rzeki od Kwidzyna do Białej Góry. Akcja ruszy wiosną, jak tylko rozpoczną się prace polowe. Do zatruwania rzeki najczęściej dochodziło na przełomie maja i czerwca. Ginęły wówczas ryby, ptaki, bobry oraz inne zwierzęta, które żyły w pobliżu rzeki. To już trzecia tego typu akcja zorganizowana przez samorząd powiatu. Andrzej Fortuna, starosta kwidzyński, ma nadzieję, że jej efekty będą takie jakie w ubiegłym roku.

- Nie zanotowaliśmy wtedy ani jednego przypadku przedostania się do rzeki środków ochrony roślin. Rolnicy, którzy używają tych środków muszą zachować szczególną ostrożność

i odpowiednie odległości od cieków wodnych. Niedopuszczalne jest płukanie zbiorników i mycie sprzętu używanego do oprysków wodą z rzeki - mówi Andrzej Fortuna.

Do największego w ostatnich latach skażenia wody doszło cztery lata temu. Zginęły wówczas setki ryb oraz innych zwierząt, w tym także bobry. Sprawców nie udało się wykryć. Podejrzewano jedynie, że do wody przedostały się toksyczne środki, stosowane podczas wiosennych oprysków na polach. W sprawie ochrony rzeki przed skażeniem samorząd współpracuje ściśle z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska w Gdańsku. Opracowane zostały specjalne procedury, które mają pomóc w ustaleniu źródła skażenia. W razie potrzeby, nie czekając na inspektorów WIOŚ, którzy muszą przyjechać z Gdańska, próbki wody mogą pobierać pracownicy starostwa. (jk)



Regularne kontrole brzegów Liwy zacznie się, jak tylko rozpoczną się wiosenne prace polowe.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Rozmowa na temat. Realna szansa na rozpoczęcie budowy mostu w 2008

To nie będzie architektoniczne arcydzieło

Andrzej Krzysztofiak, burmistrz Kwidzyna, o szansach na budowę mostu przez Wisłę



Jeśli inwestycja zostanie zrealizowana w ciągu dwóch lat, to w 2010 moglibyśmy już jeździć po moście przez Wisłę - mówi Andrzej Krzysztofiak.

- Jak daleko jest do mostu przez Wisłę, nie w kilometrach, ale w latach?

- Dość blisko, o ile nie zabraknie determinacji Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, która jest obecnie inwestorem. Sądząc po ostatnich spotkaniach, GDDKiA jej nie brakuje. Jest realna szansa, że budowa mogłaby rozpocząć się w 2008 roku. Jeśli inwestycja zostanie zrealizowana w

ciągu dwóch lat, to w 2010 moglibyśmy już jeździć po moście. Z trzech koncepcji budowy mostu wybrano jedną. Nie jest to może architektoniczne arcydzieło, ale z poziomu auta tego mostu nie widać. Ktoś słusznie zasugerował, że most ten może być na początku miejscem, które będzie celem wycieczek, dlatego po jednej stronie ma powstać chodnik dla pieszych i rowerzystów. Most ma mieć dwa pasy jezdni oraz wąskie pasy awaryjne, w razie awarii auta. Długość ma mieć prawie 2 km, łącznie z estakadami. Sama przeprawa przez Wisłę będzie miała ok. 400 m. Od mostu do autostrady A1 będzie ok. 15 km. Węzeł Kopytkowo jest zaplanowany. Połączenie z autostradą jest bardzo ważne.

- Dotychczas samorządy, w tym miasto Kwidzyna zaangażowały dużo pieniędzy, między innymi w przygotowanie projektu, który nie zostanie wykorzystany. Czy te pieniądze zostały zmarnowane?

- Te pieniądze nie przepadły. Został za nie wykonany

projekt, wykupione zostały też grunty. Jest także wykonany kawałek drogi, który będzie umożliwiał wjazd na estakadę. Poza tym wszystkie najważniejsze decyzje podejmowane przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad i powołany przez nią zespół ekspertów opiera się na analizie minimum trzech projektów. Jednym z nich był projekt, który nie zyskał akceptacji, ale załącznikiem do dokumentu były między innymi badania geologiczne, które zostaną wykorzystane przy realizacji nowego projektu. Nie można więc mówić o straconych pieniądzach. Dobrze, że wykupiliśmy w odpowiednim czasie grunty, gdyż ich ceny znacznie wzrosły. Zmiana kąta, pod którym budowany będzie most, będzie wymagała wykupu niewielkich skrawków ziemi.

- Co się stanie jeśli rząd nie zdecyduje się na budowę mostu?

- Wierzę w to, że tak się nie stanie. Jerzy Polaczek, minister transportu, który po objęciu stanowiska odbył jedną ze swoich pierwszych wizyt w województwie pomorskim i odwiedził też Kwidzyn, obiecał, że ten most powstanie.



Choć obowiązujący nowy projekt mostu jest bardzo uproszczony i oszczędniejszy od poprzedniego. To miejsce jego budowy i trasy dróg dojazdowych nie zmienia się.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Ufam, że decyzja w sprawie budowy nie będzie decyzją polityczną, w złym znaczeniu tego słowa, ale zostanie opar-

ta na racjonalnych przesłankach. Ten most jest Kwidzynowi bardzo potrzebny.

Jacek Kluczkowski

Warto wiedzieć. Opinia dla GDDKiA

Most dla pieszych i rowerzystów

Za budową ścieżki pieszo-rowerowej z jednej strony mostu przez Wisłę opowiedzieli się samorządowcy. Opinia w tej sprawie została przesłana do generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Gdańsku, która na początku lutego przedstawiła samorządom koncepcję budowy stałej przeprawy przez rzekę.

Opinia dotyczyła między innymi chodników, które miałyby pieszym umożliwić przechodzenie przez most na drugą stronę.

- Uznaliśmy, że budowa chodnika po dwóch stronach mostu nie jest potrzebna. Należy wykonać chodnik po jednej stronie dla pieszych oraz rowerzystów od odpowiedniej szerokości. Rozwiązanie to jest lepsze, gdyż ruch pieszych nie będzie duży, natomiast ze ścieżki rowerowej korzystać będzie wielu mieszkańców zarówno po jednej, jak i po drugiej stronie Wisły. Chcemy również, aby w połowie drogi dojazdowej do mostu od Lipianek do Baldramu, został wykonany przejazd, który umożliwi rolnikom swobodne korzystanie z pól. Droga rozdzieli bowiem

grunty rolnicze na dwie części. Uważamy, że przejazd powinien być bezkolizyjny. Najlepiej, żeby można było przejechać pod drogą. Najważniejsze, aby ten most powstał. Jego wygląd, o którym dużo dyskutowano nie jest tak istotny. Wprawdzie marszałek województwa zapowiadał, że jak znajdzie pieniądze to dołoży 40 mln zł na dominantę, czyli motyw, którym będzie się charakteryzował ten most, ale z punktu widzenia przyszłych użytkowników nie jest to sprawa najważniejsza - twierdzi Jerzy Godzik, starosta kwidziński.

To Jerzy Godzik, jeszcze jako burmistrz Kwidzyna zlecił wykonanie analizy ekonomicznej, która miała uzasadnić budowę mostu przez Wisłę w okolicy Kwidzyna.

Dokument został przygotowany w 1996 r. przez specjalistów z Politechniki Warszawskiej i Uniwersytetu Gdańskiego. Naukowcy podkreślili wówczas, że most jest istotną sprawą dla dalszego rozwoju Kwidzyna, powiatu kwidzińskiego i całego południowo-wschodniego rejonu województwa pomorskiego. Na 86 mln zł oszacowano wówczas

oszczędności związane ze skróceniem czasu ruchu pojazdów. Oszczędności w eksploatacji wyceniono na ok. 259 mln zł. O 33 mln zł mogłyby zmniejszyć się koszty związane z wypadkami. Pobudzenie dodatkowej produkcji w regionie oszacowano na ponad 440 mln zł. Wzięto także pod uwagę pobudzenie turystyki, które miałyby przynieść 66 mln zł. Ogółem korzyści wynikające z budowy mostu oszacowano na ok. 890 mln zł!

Decyzja w sprawie budowy mostu będzie musiał podjąć rząd, gdyż na inwestycję będą potrzebne środki unijne ze szczebla krajowego. Szacuje się, że most przez Wisłę będzie kosztował ok. 400 mln zł. (jk)

Kwidzynianom bardzo zależy na moście przez Wisłę. Swoje argumenty „za” wyrazili na łamach „Kuriera Kwidzińskiego”. W ubiegłym roku wydaliśmy specjalny dodatek, który podsumowywał akcję naszej gazety „Stawiamy na most”. Fot. Archiwum



Miał być angielski

Andrzej Krzysztofiak, burmistrz Kwidzyna, zniecierpliwiony ciągłym odwlekaniem decyzji w sprawie budowy mostu, uznał, że warto poszukać alternatywnego rozwiązania. Znalaziona została brytyjska firma MABEY, która buduje stalowe mosty na całym świecie, w tym Stanach Zjednoczonych. Pomysł miał jednak wady. Utrzymanie stalowej konstrukcji okazało się dość kosztowne w okresie zimowym. Chodziło o usuwanie zatorów lodowych. Mogłyby one zagrozić przesiłom mostu. Obliczono, że szacunkowy koszt rocznej eksploatacji wyniósłby ok. 3-5 mln zł. Pomysł budowy stalowego mostu nie był całkiem nowy. W 2001 roku wojewoda pomorski, otrzymał stalowy most od ministerstwa transportu. Został on wycofany z rezerw strategicznych wojska. Jego szerokość dawała możliwość uruchomienia ruchu wahadłowego. Znaczne koszty eksploatacji spowodowały, że samorząd wycofał się z tego pomysłu.

Trzeba naprawić. Remont ulic najwcześniej za rok

Długa i Calineczki

Radny Sebastian Kasztelan zwrócił uwagę na dwie kwidzyńskie ulice, które wymagają remontu.

KWIDZYN

-Ulica Długa, od skrzyżowania z ul. Malborską do przejazdu kolejowego, jest zbyt wąska, aby samochody mogły się wyminąć, muszą zjeżdżać na pobocze.

Poza tym droga jest pełna kolein, które powstały, gdy prowadziła tamtędy trasa objazdu przez miasto, kiedy budowano wiadukt na drodze krajowej. Drogę zniszczyły więc głównie ciężarówki - mówił Sebastian Kasztelan. - Chciałbym wiedzieć, kiedy planuje się remont tego odcinka ulicy Długiej.

Radny mówił też o ulicy Calineczki, przy której nie ma chodników, a na jezdni znajdują się źle zamontowane studzienki

telekomunikacyjne - ich pokrywy wystają ponad powierzchnię aż na 15 cm.

-Naprawa ulicy Długiej została umieszczona w planie remontów miejskich dróg i zajmujemy się nią zgodnie z harmonogramem. Natomiast sprawę ulicy Calineczki wpisujemy do planu i zajmujemy się nią, kiedy tylko będzie to możliwe - zapewniał wiceburmistrz Piotr Halagiera. -Tego typu sygnały o potrzebie naprawy nawierzchni na którejś z ulic mieszkańcy i radni zgłaszają bardzo często. Niestety nie możemy naprawić wszystkiego od razu, ale wszystkie przypadki rozpatrujemy i kolejno się nimi zajmujemy.

(ad)



-Ulica Długa jest zbyt wąska, są na niej też koleiny, które powstały podczas objazdu - zauważył radny Sebastian Kasztelan.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Jest problem. Skarga na lekarza - orzecznika

Nie słuchał pacjenta, bo rozmawiał przez telefon



Jacek Kluczkowski
tel. (0-55) 645-75-40
k.kwidzynski@wpomorskie.pl

Samorządowcy zamierzają przywrócić się funkcjonowaniu Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Mieszkańcy powiatu kwidzyńskiego, aby uzyskać zaświadczenie o niepełnosprawności, będą musieli jeździć do Malborka. Antoni Barganowski, wiceprzewodniczący rady powiatu kwidzyńskiego, uważa, że działania zespołu powinny zostać sprawdzone, gdyż wpłynęła do niego skarga na lekarza, który orzeka o niepełnosprawności.

-Jako powiat podpisaliśmy z powiatem malborskim porozumienie na wspólną obsługę.

Otrzymałem skargę na działania tej komisji. Wynika z niej, że niektórzy lekarze lekceważą podchodzą do swoich obowiązków. Osoba, która pojechała do Malborka w celu załatwienia sprawy, opowiadała, że wizyta trwała 15 minut, a przez połowę tego czasu lekarz rozmawiał przez telefon w prywatnej sprawie i w ogóle nie wysłuchał tej osoby, a wydał decyzję negatywną. Osoba ta odwołała się i sprawę wygrała, ale poniosła straty finansowe z tego tytułu. Zarząd powinien przywrócić się wykonywaniu porozumienia, jakie mamy w tej sprawie, i przywrócić się pracy tej komisji - uważa Antoni Barganowski.

Wicestarosta Andrzej Fortuna zapowiedział dokładne zbadanie

całej sprawy. Zespół do spraw Orzekania o Niepełnosprawności obsługuje cztery powiaty, w tym kwidzyński. Rozwiązanie takie zastosowano z powodów finansowych. Wydatki związane z tworzeniem i działalnością zespołu są w całości pokrywane z budżetu państwa. W ubiegłym roku na obsługę osób niepełnosprawnych z powiatu kwidzyńskiego zespół wydał ponad 75 tys. zł. Były to pieniądze pochodzące wyłącznie z budżetu wojewody. Posiedzenia zespołu odbywają się także w Kwidzynie, w przypadkach braku możliwości dojazdu osoby niepełnosprawnej.

-Zespół może orzekać także w Kwidzynie, jeśli osoba niepełnosprawna przedstawi zaświadczenie od lekarza, że nie może opuścić miejsca zamieszkania. Zespół zbiera się między innymi w Zakładzie Karnym czy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym, gdy zbierze się większa grupa osób - mówi Renata Majda, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie.

W LICZBACH

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności funkcjonuje w Malborku od 2000 roku. W ubiegłym roku wydał 500 orzeczeń o niepełnosprawności dla dzieci do 16 roku życia i 1313 orzeczeń dla dorosłych. Zespół wydał także 415 legitymacji dla niepełnosprawnych, w tym 316 dla dorosłych i 99 dla dzieci.

Na Grudziądzkiej nadal tiry

Będzie problem. Ulica miała być zamknięta

Mieszkańcy ulicy Grudziądzkiej są niezadowoleni, że obok ich domów nadal przejeżdżają ciężarówki i to bardzo szybko. Podobno ulica ta miała być zamknięta dla ruchu ciężkich pojazdów. Kiedy to nastąpi? - pytała radna Barbara Wilk-Malinowska.

Wiceburmistrz Piotr Halagiera przyznał, że tego problemu nie da się do końca rozwiązać.

-Obiecałem, że taki zakaz zostanie wprowadzony, z naszej strony formalności zostały załatwione. Jednak sprawę opóźnia zarządca tej drogi wojewódzkiej, który nam jej nie przekazał, a takie były ustalenia - mówił P. Halagiera. - Poza tym, nawet jeśli Grudziądzka stanie się już miejską ulicą i ustawimy tam znak, dopuszczający przejazd samochodów do 3,5 tony, to na-



Radna Barbara Wilk-Malinowska niepokoi się, że ulicą Grudziądzką jeżdżą hałaśliwe ciężarówki.

Fot. Mirosław Wiśniewski

dal będą jeździły nią ciężarówki dowożące towar do sklepów znajdujących się przy niej. Dostawcy będą musieli uzyskać na to nasze pozwolenie, ale będziemy wydawać na to zgodę, bo nie ma przecież innego wyjścia.

(ad)

Uczyć w szkole jazdy konnej?

To jest pomysł. Klasa sportowa

Radna Izabela Wiśniewska zgłosiła podczas sesji ciekawy pomysł, dotyczący programu nauczania wychowania fizycznego w szkołach.

-Są klasy o profilu sportowym, w których uczniowie trenują różne dyscypliny, m.in. koszykówkę, lekkoatletykę, piłkę ręczną. Być może są osoby, które chciałyby uczyć się jazdy konnej w ramach lekcji? Warto by wykorzystać tradycje jeździeckie naszego miasta, a także zaplecze, jakie mamy. Na Terenach Rekreacyjno - Wypoczynkowych „Miłosna” są przecież konie, nadające się do tego celu, są też fachowcy, którzy mogliby się podjąć treningów - mówiła radna. Wiceburmistrz Roman Bera, który odpowiada m.in. za miejską oświatę, obiecał, że sprawdzi, czy

jest taka możliwość.

-Jeśli będą chętni, warto się tym zainteresować. Należałoby jednak podpisać umowę z klubem jeździeckim, który zajmuje się treningami, a także przeznaczyć na to miejskie pieniądze. Inna kwestią jest upewnienie się, czy program nauczania wychowania fizycznego w szkołach podstawowych i gimnazjach dopuszcza możliwość nauki jazdy konnej - mówił wiceburmistrz.

(ad)



-Są klasy o profilu sportowym, w których uczniowie trenują różne dyscypliny. Być może są osoby, które chciałyby uczyć się jazdy konnej - zastanawia się radna Izabela Wiśniewska.

Fot. Mirosław Wiśniewski

TO SIE NADAJE DO PRASY

Wiesz o czymś ważnym, ciekawym? Nie potrafisz sam załatwić trudnej sprawy? Coś cię bulwersuje? Chcesz coś skrytykować lub pochwalić? Skontaktuj się z nami. Dzwon - 645 75 40, 645 75 41 (fax), pisz - kwidzyn, ul. Chopina 26. kurier.kwidzynski@wpomorskie.pl

Kontrowersje. Chodnik do Lidla

Czujemy się spławieni

-Podczas dyżuru radnego, jaki pełnił z Radkiem Jaworskim, mieszkańcy zgłosili nam problem, dotyczący trudności z dojściem do marketu Lidl. Proszą, by zbudować chodnik prowadzący do sklepu od ulicy Mickiewicza - mówił podczas sesji radny Jerzy Bartnicki. - Zwróciliśmy się w tej sprawie do zarządu miasta i otrzymaliśmy odpowiedź, że miejski samorząd nie może zrobić tam chodnika, gdyż teren należy do sklepu. Szkoda, że burmistrz nie zrobił nic więcej w tej sprawie. Oczekiwaliśmy, że porozmawia z kierownictwem Lidla na temat budowy chodnika. Czujemy się po prostu spławieni.

Ta wypowiedź radnego wyprowadziła z równowagi wiceburmistrza Piotra Halagierę.

-Nie będziemy zajmować się dojściem do Lidla, to jest komercyjny sklep i w jego interesie jest, aby klienci mieli do niego łatwy dostęp. Nie będziemy przecież napędzać mu klientów - mówi P. Halagiera. - Oczywiście jeśli taka jest wola radnych i mieszkańców, zwróć się do dyrekcji Lidla z pytaniem o możliwość zrobienia chodnika. Jednak na pewno nie będziemy angażować w to naszych miejskich pieniędzy.

(ad)

-Oczekuję, że burmistrz porozmawia z kierownictwem Lidla na temat budowy chodnika - mówił radny Jerzy Bartnicki.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Naukowe sukcesy uczniów Gimnazjum nr 2

Fabryka olimpijczyków

I znów Gimnazjum nr 2 górą! Podobnie jak rok temu, do wojewódzkich finałów olimpiad zakwalifikowało się aż 29 uczniów tej szkoły. To absolutny rekord wśród kwidzyńskich gimnazjów i jeden z najwyższych wyników w województwie.

KWIDZYN

-Do końca marca powinny odbyć się wszystkie konkursy i wtedy okaże się, czy, podobnie jak rok temu, nasze gimnazjum zajmie drugie miejsce w województwie pod względem liczby finalistów - mówi Danuta Woronowicz, dyrektor Gimnazjum nr 2. -Warto podkreślić, że w tym roku nasi uczniowie startowali w olimpiadach ze wszystkich przedmiotów, jakie organizuje kuratorium oświaty. To świadczy o wszechstronności gimnazjalistów i wysokim poziomie nauczania w Gimnazjum nr 2.

Jolanta Żmuda, nauczycielka chemii, kolejny rok z rzędu może być dumna ze swoich podopiecznych.

-Sześciu moich uczniów zakwalifikowało się w tym roku do wojewódzkich finałów olimpiady chemicznej. To prawie 10 proc. wszystkich finalistów z chemii województwie. Jestem dumna z nich, cieszę się, choć przyznam, że przygotowanie takiej liczby osób kosztowało mnie dużo czasu i pracy - mówi J. Żmuda. - W ubiegłym roku miałam aż dwadzieścia finalistów, ale to była wyjątkowa sytuacja, jakiś przypadek. Mimo trudu, jaki włożyłam, ich sukcesy są dla mnie ogromną satysfakcją. Praca ze zdolnymi i ambitnymi uczniami jest tym, co najlepsze w zawodzie nauczyciela.

W czym tkwi tajemnica sukcesu nauczania w Gimnazjum nr 2? Nauczyciele twierdzą, że talentów trzeba uważnie szukać.

-Już w pierwszej klasie trzeba „chwycić” talent, to rola nauczyciela, który potrafi dostrzec w młodym człowieku tę iskrę, a potem zrobić wszystko, by rozbudzać jego zainteresowania - twierdzi Alicja Poleć, nauczycielka biologii. -Potem jest systematyczna praca. Jeśli chodzi o biologię, to na początku pasjonatów jest wielu. Jednak gdy pojawiają się trudniejsze, teoretyczne zagadnienia, wielu traci zapał. Są jednak tacy, co zostają - to właśnie oni odnoszą potem sukcesy. Jeśli uczeń ma potencjał - pasję, zdolności, ambicję i charakter, a nauczyciel potrafi rozbudzić w nim chęć nauki, jest jego przewodnikiem, to sukces jest tylko kwestią czasu i odrobiny szczęścia.

Nauczyciele podkreślają również, jak ważna jest rola rodziców, którzy wspierają swoje

zdolne dzieci, żyją ich nauką, dbają o to, by miały warunki do zdobywania wiedzy, zapewniają potrzebną literaturę, a specjalistyczne książki nie są tanie.

-Zwycięstwa w olimpiadach i konkursach to wspólny sukces ucznia, nauczyciela i rodziców - podkreśla Alicja Poleć.

Patryk Leszczyński z kl. III b zakwalifikował się do finału z chemii i biologii.

-Przykładałem się do nauki,



Wśród 29 tegorocznych finalistów wyróżnia się Aleksandra Arumińska, która jako jedyna i pierwsza uczennica tej szkoły od wielu lat zakwalifikowała się do finału olimpiady z języka polskiego. - W przyszłości chciałabym zostać tłumaczem - powiedziała nam Aleksandra.

Fot. Mirosław Wiśniewski

systematycznie się przygotowywałem i się udało. Brałem udział w dodatkowych zajęciach po lekcjach, rozwiązywałem też testy w domu - wyjaśnia Patryk.

Joanna Zenke, z kl. II e jest finalistką z biologii i matematyki, jest najlepszą uczennicą w szkole -na półroczu uzyskała najwyższą średnią ocenę - 5,5.

-Mam predyspozycje do ścisłych przedmiotów i takimi się interesuję. Chciałabym studiować medycynę i zostać lekarzem - mówi Joanna.

Daniel Ostaszewski z kl. III e zakwalifikował się do finału z fizyki.

-Brałem też udział w olimpiadzie z biologii, która była moim głównym celem, ale do finału wojewódzkiego nie udało mi się dostać. Fizyka była niejako na drugim planie, ale to właśnie z tego przedmiotu poszło mi dużo lepiej - opowiada Daniel. - Konkurs biologiczny jest trudniejszy nie tylko ze względu na bardzo obszerny materiał, który trzeba opanować, ale także z powodu samych konkursowych zasad. Do finału mogą przejść tylko

dwie osoby z rejonu, podczas gdy np. z fizyki aż dziewięć.

Daniel, choć zainteresował się fizyką, nie wiąże z nią raczej swojej przyszłości, traktuje ją jako „plan awaryjny”.

-Przede wszystkim pasjonuje mnie aktorstwo. Już w średniej szkole chciałbym się go uczyć. Wiem, że są licea ze specjalnością teatralną, np. w Krakowie, jednak nie wiem, czy moje marzenie się spełni - musiałbym bowiem przenieść się tam na stałe - mówi Daniel Ostaszewski.

Na razie swoją aktorską pasję realizuje w szkolnym kabarecie „Inteligentni inaczej”, który



Aż siedmiu uczniów Gimnazjum nr 2 zakwalifikowało się do wojewódzkiego finału olimpiady fizycznej. Na zdjęciu: Daniel Ostaszewski i Anna Sawińska.

Fot. Mirosław Wiśniewski

„Grudziądzka Kieszeń”. Chłopcy występują również na wielu szkolnych i miejskich uroczystościach.

Wśród 29 tegorocznych finalistów w sposób szczególnie wyróżnia się Aleksandra Arumińska, która jako jedyna i pierwsza od wielu lat zakwalifikowała się do finału olimpiady z języka polskiego. Do tej pory uczniowie Gimnazjum nr 2 nie mieli szczęścia do konkursu polonistycznego.

-Jestem także tegoroczną finalistką olimpiady historycznej i to na ten przedmiot nastawiałam się najbardziej. Język polski wybrałam dodatkowo, nie licząc na sukces. Jednak mimo że nie przeczytałam wszystkich wymaganych na etap rejonowy lektur,

przeszłam wyżej. Od tej pory przygotowuję się solidnie także do j. polskiego - mówi Aleksandra. - Moją pasją jest czytanie, najbardziej lubię książki podróżnicze. Muszę przyznać, że łatwiej jest się uczyć historii, gdyż to bardziej konkretna dziedzina niż język polski, co do którego trudno cokolwiek przewidzieć. Wiem, że będzie część grammatyczna i druga, polegająca na napisaniu wypracowania.

Aleksandra Arumińska ma bardzo dobre wyniki ze wszystkich szkolnych przedmiotów, jej średnia ocena to 5,25. W przyszłości chciałaby zostać tłumaczem - od dawna uczy się angielskiego, zamierza też rozpocząć naukę języka francuskiego.

(ad)

Finaliści i ich nauczyciele

Aleksandra Arumińska - język polski (Bożena Lemańska) i historia (Beata Kamińska)
Maciej Płocki - matematyka (Marzena Gostkiewicz), fizyka (Elżbieta Dombek)
Kacper Stasiuk - matematyka (Renata Obuchowska)
Joanna Zenke - matematyka (Barbara Szuwarowska), biologia (Alicja Poleć)
Przemysław Kluska - geografia (Gabriela Szewacka)
Jakub Barejka - fizyka (Elżbieta Dombek), chemia (Jolanta Żmuda), informatyka (Małgorzata Wróblewska)
Adam Krzykowski - fizyka (Elżbieta Dombek), chemia (Jolanta Żmuda)
Anna Barczykowska - fizyka (Elżbieta Dombek)
Anna Sawińska - fizyka (Marianna Kwiatkowska)
Adam Makarski - fizyka (Elżbieta Dombek), historia (Beata Kamińska)
Daniel Ostaszewski - fizyka (Marianna Kwiatkowska)
Patryk Leszczyński - chemia (Jolanta Żmuda), biologia (Agnieszka Białecka)
Agnieszka Frolow - chemia (Jolanta Żmuda)
Aleksandra Izdepska - chemia (Jolanta Żmuda), biologia (Agnieszka Białecka).
Michał Wróblewski - chemia (Jolanta Żmuda), informatyka (Małgorzata Wróblewska)
Karolina Hinc - biologia (Agnieszka Białecka)
Mariusz Myrcha - informatyka (Małgorzata Wróblewska)
Tomasz Bator - historia (Beata Kamińska)
Dawid Czekański - historia (Beata Kamińska).

Pomorski turniej domów pomocy społecznej

Walczyli o puchar starosty

KWIDZYN

Antoni Wójcik z Domu Pomocy Społecznej w Strzebielinku okazał się najlepszym uczestnikiem V Pomorskiego Turnieju Warcabowego Domów Pomocy Społecznej o Puchar Starosty Kwidzińskiego. Organizatorem turnieju był Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie. Wzięło w nim udział ok. 60 zawodników z całego województwa pomorskiego. Drugie miejsce zajął Zbigniew Puszkiewicz

z Domu Pomocy Społecznej w Gniewie, natomiast trzecie Jarosław Delikat z Domu Pomocy Społecznej w Chojnicach, który w ubiegłym roku był zwycięzcą turnieju. W klasyfikacji drużynowej najlepsi okazali się zawodnicy z Domu Pomocy Społecznej w Strzebielinku. Drugie miejsce zajęła drużyna z Domu Pomocy Społecznej w Chojnicach, natomiast trzecie zawodnicy reprezentujący Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie.

- Cieszę się, że w turnieju

bierze udział coraz większa liczba zawodników i obywa się ona już po raz piąty. Każdy uczestnik otrzymuje nagrodę. Planujemy organizację turnieju także w przyszłym roku - mówi Kazimierz Gorlewicz, dyrektor Domu Pomocy Społecznej.

Impreza ma nie tylko charakter sportowy, ale integracyjny.

- Najważniejsza jest przede wszystkim dobra zabawa. Turniej trwał bardzo długo. Rozegrano 330 partii. Podziękowania należą się Urzędo-

wi Miejskiemu w Kwidzynie i Starostwu Powiatowemu, które pomogły nam, fundując wspomniane nagrody - podkreśla Wiesław Cichowicz z Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie.

Podczas turnieju wybrano także najlepszą zawodniczkę. Została nią Anna Chęsiak, reprezentująca Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez kwidzińską Fundację „Misericordia”.

- Przeciwnicy byli bardzo wymagający. Nie udało mi się dojść do finału. Przegra-

łam z Markiem Wasilewskim z Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie i odpadłam z turnieju, ale będę nadal próbowała swoich sił w kolejnych zawodach warszawskich - mówi Anna Chęsiak.

Kolejny, szósty już, Pomorski Turniej Warcabowy Domów Pomocy Społecznej o Puchar Starosty Kwidzińskiego za rok.

(jk)

Zdjęcia: Jacek Kluczkowski

Najlepsi zawodnicy

- I miejsce - Antoni Wójcik z Domu Pomocy Społecznej w Strzebielinku
- II miejsce - Zbigniew Puszkiewicz z Domu Pomocy Społecznej w Gniewie
- III miejsce - Jarosław Delikat z Domu Pomocy Społecznej w Chojnicach
- IV miejsce - Andrzej Łoboda z Domu Pomocy Społecznej w Chojnicach
- V miejsce - Andrzej Okuniewski z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kolniku
- VI miejsce - Arkadiusz Wick z Domu Pomocy Społecznej w Strzebielinku



Antoni Wójcik (z lewej) wyeliminował między innymi Arkadiusza Wicka, jednego z faworytów turnieju.



Anna Chęsiak została najlepszą zawodniczką turnieju. Puchar wręczył Kazimierz Gorlewicz, przewodniczący Rady Miasta Kwidzyna i dyrektor Domu Pomocy Społecznej.

Puchar za zajęcie pierwszego miejsca w V Pomorskim Turnieju Warcabowym Domów Pomocy Społecznej w Kwidzynie wręczył Jerzego Godzika, starosta kwidziński, do Antoniego Wójcika z Domu Pomocy Społecznej w Strzebielinku.



Turniej trwał bardzo długo. Rozegrano 330 partii.



W turnieju udział wzięło prawie 60 zawodników z województwa pomorskiego.

REKLAMA

Biuro Poselskie Jerzego Kozdronia

prowadzi:

**BEZPŁATNE PORADNICTWO PRAWNE
DLA OSÓB FIZYCZNYCH
NIE PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ**

Zapisy oraz wszelkie informacje:
Biuro Poselskie Jerzego Kozdronia
ul. Warszawska 14 (lokal nad Strażą Miejską)
82-500 Kwidzyn, tel. 055 261 68 64, w godz. od 9.00 - 15.00

Po wielu poprawkach jest projekt Starówki

Kamienice jak przed wojną

Pół roku trwały konsultacje w sprawie wyglądu kamienic, które zostaną zbudowane na terenie Starego Miasta w Kwidzynie. Pierwotny pomysł projektantów nie uzyskał akceptacji m.in. powiatowego konserwatora zabytków. Osiągnięto w tej sprawie kompromis, który według Wiesława Gałkowskiego, powiatowego konserwatora zabytków, powinien zadowolić przede wszystkim mieszkańców miasta.

KWIDZYN

Najważniejsze było uchwycenie staromiejskiego klimatu. Bardzo istotne są szczegóły elewacji, sztyłów i tym podobnych elementów. Młodzi projektanci bardzo poważnie potraktowali wszystkie sugestie dotyczącego wyglądu kamienic. Nie

jest łatwo uchwycić ów klimat, ale uważam, że to się udało. Obecne rozwiązanie jest lepsze. Mieszkańcy chcą bowiem zobaczyć, jak wyglądała Starówka w latach świetności. Historia zawarta w tej architekturze musi być czytelna - komentuje Wiesław Gałkowski.

Następny krok należy już do firmy deweloperskiej w

Gdańsku, która nie wyklucza rozpoczęcia budowy w tym roku. Na razie kamienice mają powstać tylko w jednym kwartale Starego Miasta. Władze Kwidzyna długo czekały na inwestora, chcąc między innymi uniknąć sprzedaży pojedynczych działek.

Mogło to się zakończyć tak, jak w przypadku Starego Miasta w Elblągu. Kamienice powstają tam w różnym tempie. Niektórzy rozpoczęli budowę i nie skończyli. W tym przypadku odbudowany zostanie jeden kwartał, w sąsiedztwie istniejącego już budynku. Inwestor wyłożył pieniądze na projekt i jest zainteresowany inwestowa-

niem w Kwidzynie. To poważna firma, która zajmuje się między innymi budową apartamentowców - mówi Andrzej Krzysztofiak, burmistrz Kwidzyna.

Dodaje, że deweloper przygotowuje obecnie akcję promocyjną, która ma zachęcić do zamieszkania lub prowadzenia działalności w wybudowanych kamienicach.

Wiem, że są już chętni. Parter będzie wykorzystywany do działalności usługowej. Swoją siedzibę znajdą tam między innymi banki i sklepy. Projektanci byli bardzo elastyczni. Wysłuchali uwag konserwatora zabytków i architekta miejskiego na temat projektu. Budynki są bardzo

ładne. Kamienice różnią się od siebie kolorystyką oraz różnymi szczegółami elewacji. Zaplanowano także budowę podziemnego garażu - mówi Andrzej Krzysztofiak.

Koncepcja odbudowy Starego Miasta powstała 11 lat temu. Przygotowali ją gdańscy architekci Bazyli Domst i Andrzej Rożeński. Miasto przeprowadziło kilka ogólnopolskich kampanii, których celem było zachęcenie do inwestowania na historycznym terenie. Jest szansa, że budowa kamienic w pierwszym kwartale Starówki rozpocznie się w tym roku.

(jk)



Tak mają wyglądać kamienice na kwidzyńskiej Starówce. Pół roku trwały konsultacje w sprawie ich wyglądu. Wiesław Gałkowski, powiatowy konserwator zabytków, uważa, że projektanci uchwycili staromiejski klimat. Dla kontrastu pokazujemy też obecny wygląd tego miejsca.

Zdjęcia: Archiwum Urzędu Miejskiego w Kwidzynie i Mirosław Wiśniewski



Dla przyszłych studentów

Edukacja. Wyższa Szkoła Zarządzania



Wyższa Szkoła Zarządzania kształci studentów na dwóch wydziałach - nauk o zdrowiu i zarządzania

Fot. Archiwum

Dla młodzieży kwidzińskich szkół średnich Wyższa Szkoła Zarządzania zorganizowała seminarium naukowe „Nauka i edukacja naszą wspólną przyszłością”. Wcześniej takie spotkania odbyły się w Prabutach i Sztumie.

Oprócz ogólnej prezentacji oferty edukacyjnej WSZ w Kwidzynie, uczniowie szkół średnich zapoznali się z konkretną tematyką kształcenia, by już w niedalekiej przyszłości móc dokonać właściwego, świadomego wyboru kierunku i specjalności studiów.

Inicjatorem organizacji seminarium jest Katarzyna Strzała-Osuch, pełnomocnik rektora WSZ ds. współpracy z zagranicą.

Zdarza się, że studenci, przychodzący do nas na I rok studiów, zgłębiając konkretny kierunek, dochodzą po jakimś czasie do wniosku, że ich wybór nie był do końca świadomy. Po zapoznaniu się podczas seminarium z konkretnymi kierunkami i specjalnościami, różnorodną tematyką naszej uczelni, młodzież szkół średnich będzie mogła świadomie decydować o swoim dalszym kształceniu, zgodnie z indywidualnymi zainteresowaniami – powiedziała Katarzyna Strzała-Osuch.

W gościnnych progach auli Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kwidzynie zebranych przywitała prorektor Wyższej Szkoły Zarządzania

prof. Krystyna Strzała.

Tematyka referatów dotyczyła oferty szkoły, która na dwóch wydziałach: Wydziale Nauk o Zdrowiu i Wydziale Zarządzania oferuje szeroki wachlarz kierunków i specjalności.

Wykładowcy, korzystając również ze środków audio-wizualnych, określali zakres programowy danej specjalności, a także przybliżali tematykę przyszłych zajęć. I tak, między innymi, dr Maria Ignacy Pirski wygłosił referat na temat zakażeń wewnątrzszpitalnych, a dr Ewa Kulesza przybliżyła tematykę stosunków międzynarodowych z uwzględnieniem międzynarodowej organizacji pozarządowej, jaką jest Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża.

Najnowsze wyniki badań z zakresu zachowań strategicznych małych i średnich przedsiębiorstw powiatu kwidzińskiego przedstawiła dr Beata Pawłowska, o ochronie środowiska mówiła Katarzyna Strzała-Osuch, zaś dr Artur Kozłowski przedstawił zmiany zachodzące w naszym kraju po wejściu do Unii Europejskiej.

Podczas seminarium ze swymi referatami wystąpili również studenci Wyższej Szkoły Zarządzania w Kwidzynie. Jak zapowiadają organizatorzy spotkania – z tak przedstawianą ofertą edukacyjną będą się zwracać do uczniów szkół średnich jeszcze nie raz.

Opr. (ad)

Kwidzynie u władzy

Polityka. Zjazd PiS

Podczas I Okręgowego Zjazdu Prawa i Sprawiedliwości na Pomorzu, który odbył się w Gdańsku, wybrano prezesa okręgu gdańskiego, którym został Jacek Kurski. Wybrano również wiceprezesów, Tadeusza Cymańskiego i Arwida Zebrowskiego, który jest szefem partii w powiecie kwidzińskim. W gdańskim zarządzie okręgowym znaleźli się kwidzynie Jan Szmiendowski, Adam Burczyk i Jacek Strociak.

(ad)

Opieka. Bezplatne szkolenie

Zostań asystentem starszej osoby

Zawód asystenta osoby starszej będą mogli zdobyć bezrobotni oraz osoby pracujące, które myślą o zmianie zawodu. Bezplatne szkolenia będzie prowadziło Towarzystwo Edukacyjne „Wiedza Powszechna” w Gdańsku. Renata Majda, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy w Kwidzynie, informuje, że chętni mogą zgłaszać się najpóźniej do jutra, czyli do 15 marca.



Jacek Kluczkowski
tel. (0-55) 645-75-40
kurier.kwidziński@wpomorskie.pl

Zajęcia prowadzone będą w weekendy w Gdańsku i w Słupsku od marca do grudnia. Szkolenie zostanie zakończone rozdaniem certyfikatów, które potwierdzą zdobyte umie-

jętności i umożliwią pracę w charakterze asystenta w środowisku domowym osoby starszej, instytucjach społecznych działających na rzecz osób starszych, domach pomocy społecznej, hospicjach i zakładach opiekuńczo leczniczych. Udział w szkoleniach mogą wziąć osoby dorosłe pracujące oraz osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pra-

cy w Kwidzynie, pozostające bez pracy do trzech miesięcy. Muszą się one legitymować wcześniejszym zatrudnieniem w sektorach edukacji, ochrony zdrowia i opieki społecznej oraz administracji publicznej i obrony narodowej - wyjaśnia Renata Majda.

Szkolenia prowadzone przez Towarzystwo Edukacyjne „Wiedza Powszechna” są finansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa.

Jak twierdzą organizatorzy szkolenie to szansa na zdobycie atrakcyjnego zawodu, zwłaszcza, że w województwie pomorskim wzrasta zapotrzebowanie na tego typu usługi. Osoby, które wezmą udział w szkoleniu otrzymają bezpłatnie materiały. Zwracane będą również koszty dojazdu.

Gdzie się zgłosić?

Osoby zainteresowane szkoleniem mogą zgłaszać się osobiście, telefonicznie lub poprzez pocztę elektroniczną: Towarzystwo Edukacyjne „Wiedza Powszechna”, ul. Grunwaldzka 137 pok. 7, 80-952 Gdańsk tel./faks (58) 345 11 66, (58) 557 42 76, e-mail: educator@wp.pl

O aktorkach i lalkach

Nie przegap.

Wykład Klubu Małej Ojczyzny Kwidzińskiej

Za tydzień, w środę 21 marca, odbędzie się kolejny wykład w ramach Naszego Uniwersytetu Małej Ojczyzny Kwidzińskiej. Tym razem kwidzianka przedstawi temat „Od teatru aktorskiego do teatru lalek”. D. Dąbek stworzyła i prowadzi teatr lalkowy w Kwidzynie, jest również organizatorką ogólnopolskiego przeglądu teatrów lalkowych, który co roku odbywa się w naszym mieście.

Wykład rozpocznie się o godz. 17.30 w auli Kwidzińskiego Centrum Kultury przy 11 Listopada.

(ad)



Najbliższy wykład Klubu Małej Ojczyzny Kwidzińskiej będzie dotyczył lalkarstwa. Wygłosi go Dorota Dąbek. Na zdjęciu: fragment spektaklu na kwidzińskim festiwalu teatrów lalkowych, który organizuje Dorota Dąbek.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Jak ratować ludzkie życie

Szkolenie w Ochotniczym Hufcu Pracy



Podopieczni kwidzińskiego Ochotniczego Hufca Pracy uczestniczyli w szkoleniu z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.



Zajęcia odbyły się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4, gdzie uczą się wychowankowie OHP. Wychowawczynią grupy OHP jest Sabina Preisner.

Zdjęcia: Mirosław Wiśniewski



Arwid Zebrowski został jednym z dwóch (obok Tadeusza Cymańskiego) wiceprezesów PiS na Pomorzu.

Fot. Archiwum

Na sto dni przed maturą. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Kwidzynie

W tym roku zdają egzamin dojrzałości

Klasa III C

Wychowawca: Albert Duzinkiewicz
Joanna Bucholc, Łukasz Cichy,
Agnieszka Czerwińska, Justyna
Guss, Karolina Gwiazda, Rafał
Hajdukiewicz, Milena Janik, Aleksandra
Jewgijuk, Jakub Kamola,
Katarzyna Kiliszek, Karol Krykowski,
Joanna Łukaszewska, Mateusz
Malinowski, Kamil Mroczkowski,
Paweł Nawrocki, Dagmara Osowska,
Kamil Pakalski, Cecylia Piskor,
Magdalena Pomierska, Martyna
Rudowska, Beata Rychcik, Alina
Szafran, Wioleta Szczuka, Emilia
Szramka, Natalia Szuwarowska,
Agnieszka Świerczyńska, Aleksandra
Tuptyńska, Joanna Wiercińska,
Beata Wiśniewska, Paulina
Wojciechowska, Karolina Wucow,
Tomasz Żuk.



Klasa III D

Wychowawca: Danuta Gajda
Joanna Brocka, Paweł Budakowski,
Sandra Bulzacka, Agata Chodorowska,
Dagmara Dawidowicz, Rafał Dawidziuk,
Magdalena Falkiewicz, Katarzyna
Gołębiewska, Adam Kłodnicki,
Natalia Kochanowska, Marcin
Komoszewski, Piotr Kopecki, Mi-
lena Kossak, Krystian Kostecki,
Miłosz Kozak, Mariusz Krupa,
Mateusz Mandecki, Marta Miller,
Sebastian Milek, Agata Olejnik,
Dawid Pieńkowski, Michał Przy-
bylski, Jacek Rublewski, Michał
Rybski, Paulina Szacillo, Kordian
Szczepański, Justyna Szycko,
Wojciech Szycko, Paulina Wa-
rumzer, Kollin Wilczyński, Paweł
Wołochowicz.



ENERGIA PRZYSZŁOŚCI

86-300 Grudziądz
ul. Curie Skłodowskiej 6/7
Tel fax (056) 642-18-80
grudziadz@energohandel.pl

Trwa Festiwal Origami Polska 2007

To można zrobić z papieru

Szkoła Podstawowa nr 6 i kwidzyński oddział Polskiego Centrum Origami zorganizowali wystawę największych dzieł sztuki układania papieru. Przedsięwzięcie, wraz z imprezami towarzyszącymi, odbywa się w ramach Festiwalu Origami Polska 2007.

KWIDZYN

Wszystko zaczęło się w sobotę w katedrze koncertem na cześć fundatorów, patronów i darczyńców. Zagrała Swarzędzka Orkiestra Flazoletowa. Potem w salach muzeum zamkowego

otwarto Ogólnopolską Wystawę Festiwalu Origami Polska 2007 r., która prezentuje modele znanych mistrzów i nauczycieli sztuki składania papieru na świecie. Objaz-

dowa wystawa odwiedzi też Bydgoszcz, Częstochowę, Jelenią Górę, Koszalin, Kutno, Kwidzyn, Lublin, Łódź, Nowy Sącz, Opole, Ostrowiec Świętokrzyski, Piłę, Poznań, Rzeszów, Warszawę, Włocławek.

Dzisiaj prezentujemy na zdjęciach niektóre dzieła origami, pokazane na kwidzyńskiej wystawie.

(ad)

Zdjęcia:

Mirosław Wiśniewski



Imieninowe
życzenia
Dla Bożeny

Droga Bożeno!

W dniu Twojego święta jest ktoś, kto o Tobie pamięta
I śle Ci życzenia, by spełniły się wszystkie Twoje marzenia.
Żyj w szczęściu i radości, a uśmiech niech Ci życie uprości.

Życzy Rodzina



Urząd Miejski w Kwidzynie
ogłasza
następujące przetargi nieograniczone:

- 1) na remont elewacji budynku mieszkalnego przy ul. Zduńskiej 15 w Kwidzynie - termin składania ofert: 28.03.2007 r. do godz. 10:30,
- 2) na remont elewacji budynku mieszkalnego przy ul. Daszyńskiego 7 w Kwidzynie - termin składania ofert: 27.03.2007r. do godz. 10:30,
- 3) na remont ścian piwnic w Gimnazjum nr 1- roboty zewnętrzne I, II, III i IV etap - termin składania ofert: 29.03.2007r. do godz. 10:30,

Dokumenty przetargowe dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego: www.bip.kwidzyn.pl. Osoby uprawnione do kontaktu: Eugenia Śliwińska (tel. 055 6464 748) oraz Iwona Milewska (Tel. 055 6464 729), Urząd Miejski w Kwidzynie, ul. Warszawska 19, pok. 319.

200065

REKLAMA



Burmistrz Miasta Kwidzyna

informuje

, iż działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zmianami) odwołuje pierwszy ustny przetarg ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5A położonego w budynku przy ul. Kościuszki 5 w Kwidzynie. Przetarg miał się odbyć dnia 30 marca 2007 r. o godz. 10⁰⁰ w sali nr 102 Urzędu Miejskiego w Kwidzynie. Burmistrz Miasta Kwidzyna odwołuje przetarg z powodu nie zamieszczenia w ogłoszeniu wszystkich wymogów dot. nabycia nieruchomości.

200064



Burmistrz Miasta Kwidzyna

Ogłasza pierwszy przetarg ustny ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5A położonego w budynku przy ul. Kościuszki 5 w Kwidzynie

1. Lokal będący przedmiotem przetargu znajduje się na II piętrze budynku przy ul. Kościuszki 5 w Kwidzynie. Budynek położony jest na działce nr 205/5 o pow. 286 m² i prowadzona jest dla niego przez Sąd Rejonowy w Kwidzynie księga wieczysta KW nr 28017.
2. Lokal składa się z 2 pokoi, kuchni, oraz wspólnego przedpokoju i wc (z lokalem nr 5) o łącznej powierzchni użytkowej 56,22 m². Wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodociągowo-kanalizacyjną, gazową, ogrzewanie: piec kaflowe. Udział w częściach wspólnych budynku oraz we współużytkowaniu wieczystym działki nr 205/5 wynosi 8/100.
3. Lokal przeznaczony jest do sprzedaży na cele mieszkalne. Nie jest obciążony ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzeniu nim.
4. Z uwagi na to, iż opisany wyżej lokal nie posiada samodzielnej łazienki oraz przedpokoju, wybrano formę przetargu ograniczonego dla mieszkańców budynku przy ul. Kościuszki 5.
5. Zapraszamy osoby fizyczne oraz prawne zainteresowane nabyciem lokalu do wzięcia udziału w przetargu dnia 20.04.2007r. o godz. 10.00 w sali nr 102 Urzędu Miejskiego w Kwidzynie.
6. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 40.000,- zł, w tym udział w gruncie: 1.020,- zł
Pierwsza opłata w użytkowaniu wieczystym działki stanowi 25% wartości udziału w gruncie.
7. Wysokość postąpienia wynosi 1% ceny wywoławczej.
8. Do wylicytowanej pierwszej opłaty za użytkowanie wieczyste gruntu zostanie doliczony obowiązujący podatek VAT.
9. Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu winny złożyć w terminie do dnia 16.04.2007r. kserokopię z dowodu osobistego, potwierdzającą stałe zameldowanie w ww. budynku.
10. Osoby zainteresowane udziałem w przetargu winny wnieść wadium w wysokości 7.000,- zł gotówką, przelewem lub w obligacjach Skarbu Państwa w dniu 16.04.2007r. na konto: Powiślańskiego Banku Spółdzielczego w Kwidzynie nr 11830000090008210720000040 lub w punkcie kasowym tut. Urzędu /pokój nr 010/
11. Wadium wniesione w pieniądzu przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu tut. urząd zwróci wadium na konto wskazane przez uczestnika.
12. Nieuregulowanie reszty ceny w terminie 10 dni od daty przetargu lub też uchylenie się od zawarcia umowy notarialnej spowoduje przepadek wadium, a przetarg czyni niebyłym.
13. Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej oraz koszty opłat sądowych pokrywa nabywca.
14. Dodatkowych informacji udzielają pracownicy tut. urzędu, pokój nr 01, nr tel. (055) 64 64 739.
15. Pełna treść ogłoszenia wywieszona jest na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, ponadto ogłoszenie opublikowane jest na stronie www.bip.kwidzyn.pl

200066

Zapraszamy
na naszą stronę
<http://www.wpomorskie.pl>

KWIDZYŃSKI INFORMATOR USŁUGOWY

PASMANTERIA



Pasmanteria "TRENDY"
Kwidzyn
ul. Kościuszki 28,
ul. Mickiewicza 16
Sztum
tel. 697 20-55-26

Oferujemy:
szeroki wybór artykułów pasmanteryjnych:
tkaniny, wełny, zamki, guziki, zasłony i firany
w cenach promocyjnych.

TURYSTYCZNE

Biuro Turystyczne "Butryn Travel" Jarosław Butryn
ul. Kościuszki 5, 82-200 Malbork, tel. 055 272 08 08

* bilety lotnicze- cały świat, * bilety promowe i autokarowe
* wysokie rabaty



Do albumu. Ich pierwsza fotografia

Najmłodsze dzieci w rodzinie



Adrian - syn Krystyny Kuźmy i Artura Abramskiego z Kwidzyna, przyszedł na świat 9 marca o godz. 6.10 (waga: 3,25 kg, długość: 53 cm).



Justynka - córka Beaty Tabor i Marcina Kamienieckiego z Kwidzyna, przyszła na świat 9 marca o godz. 16.45 (waga: 2,8 kg, długość: 50 cm).



Kacper Gogół urodził się 9 marca o godz. 19.55 (waga: 3,1 kg, długość: 51 cm). Jego rodzice to Jolanta i Jerzy Gogółowie z Janowa.



Kamila Chmielecka urodziła się 9 marca o godz. 9.00 (waga: 3,6 kg, długość: 55 cm). Jej rodzice to Małgorzata i Sławomir Chmieleccy z Rodowa.



Aleksander Tatar urodził się 1 marca o godz. 23.10 (waga: 3,2 kg, długość: 53 cm). Jego rodzice to: Anna i Wojciech Tatar z Prabut.



Kornelia - córka Emilii Litwin z Prabut, przyszła na świat 6 marca o godz. 8.45 (waga: 3 kg, długość: 54 cm).



Nikodem Marcin Kalczuk urodził się 9 marca o godz. 14.40 (waga: 4,35 kg, długość: 57 cm). Jego rodzice to Anna i Piotr Kalczukowie z Kwidzyna.



Wiktoria - córka Katarzyny Gorińskiej i Wiesława Rakoczego z Trumiejek, przyszła na świat 1 marca o godz. 12.50 (waga: 3,5 kg, długość: 55 cm).



Amelia Marta Trębińska urodziła się 1 marca o godz. 9.00 (waga: 2,9 kg, długość: 53 cm). Jej rodzice to: Agnieszka i Krzysztof Trębińscy z Kwidzyna.



Zosia Fragel urodziła się 10 marca o godz. 4.15 (waga: 3,8 kg, długość: 51 cm). Jej rodzice to Katarzyna i Rafał Fragelowie z Gardei.



Zuzanna Kuźma urodziła się 10 marca o godz. 21.20 (waga: 4,4 kg). Jej rodzice to Wioleta i Dariusz Kuźmowie z Kwidzyna.



Jarosław Brzusiewicz urodził się 10 marca o godz. 19.35 (waga: 3,1 kg). Jego rodzice to Karina i Zbigniew Brzusiewiczowie z Czarnego Górnego.



Marcel Landowski urodził się 5 marca o godz. 18.05 (waga: 3,4 kg, długość: 56 cm). Jego rodzice to Marta i Marcin Landowscy z Korzeniewa.



Oskar - syn Angeliki Kruszyńskiej i Łukasza Jarosza z Kwidzyna, przyszedł na świat 1 marca o godz. 19.20 (waga: 3,25 kg, długość: 53 cm).



Kacper Sebastian Pakuła urodził się 11 marca o godz. 13.30 (waga: 3,3 kg). Jego rodzice to Agnieszka i Arkadiusz Pakułowicze z Kwidzyna.

Rok Powiśla. Sztum kontra Kwidzyn

Gimnazjada 2007

Kwidzyńskie Gimnazjum nr 3 gościło uczestników powiatowych eliminacji międzypowiatowego konkursu „Gimnazjada 2007”. Tego typu zmagania uczniów gimnazjów odbywają się co roku, zmagania te w ramach powiatu Kwidzyńskiego były z obchodzoną na Pomorzu ręką Powiśla (powiaty sztumski i kwidzyński).

Konkurs ma charakter edukacyjno - sportowy. W tegorocznej Gimnazjadzie startowało sześć szkół. Pierwszą konkurencją była prezentacja przygotowanej wcześniej scenki dotyczącej historii lub tradycji

Powiśla. Następni trzysobowe zespoły musiały wykazać się wiedzą z różnych dziedzin odpowiadając na wylosowane pytania. Wiele emocji budziły konkurencje sportowe, w których uczestniczyły drużyny zło-

żone z dwóch chłopców, dwóch dziewcząt, a także nauczyciela i rodzica któregoś z uczniów. Po kolejnych etapach ogłoszono wyniki - do międzypowiatowego etapu, który odbędzie się 17 marca w hali przy ul. Mickiewicza w Kwidzynie, awansowały gimnazja z Wandowa i Nowego Dworu Kwidzyńskiego. Ich rywalami będą drużyny z powiatu sztumskiego, wyłonione w sztumskich eliminacjach.

(ad)

Dzień Kobiet. Kwiaty w redakcji „Kuriera”**Wręczyli paniom tulipany**

Janusz Bieńkowski.

8 marca redakcję „Kuriera Kwidzyńskiego” odwiedziła pani, która sprawiła niespodziankę paniom z okazji ich święta. Właśnie dla nich przygotowaliśmy świeże tulipany.

Podarowała je Dorota Kiedrowicz z kwaciarni Frida.

ad



Zbigniew Piłkowski.

Dzień Kobiet. W Urzędzie Miejskim**Odświętne spotkanie**

Tuż przed 8 marca w sali obrad Urzędu Miejskiego świętowano Dzień Kobiet. Spotkanie zorganizowało kwidzyńskie koło Ligi Kobiet. Panie spotykają się regularnie co miesiąc, ten dzień był jednak wyjątkowy - nie zabrakło smacznego poczęstunku i muzyki, którą zapewniły pani z

zespołu Marezianki. Spotkania odbywają się w sali obrad, ponieważ przychodzi na nie ok. 100 osób, więc tylko w tak dużym pomieszczeniu mogą one swobodnie porozmawiać. Kwidzyńskiej lidze kobiet przewodniczy Helena Paciorek.

(ad)

Astronomiczne seminarium**Edukacja. Liceum Ogólnokształcące nr 2**

W Liceum Ogólnokształcącym nr 2 w Kwidzynie odbył się wojewódzki etap Seminarium Astronomicznego. Na konkurs, bo taka jest formuła seminarium, dostarczono 18 referatów, spośród których komisja wybrała sześć najlepszych. Preferowano tzw. prace obserwacyjne. Etap wojewódzki

wygrał Rafał Kaczmarczyk z LO nr 5 w Gdańsku, na drugim miejscu znalazły się Monika Wielgosz i Paulina Zalewska. Laureaci wezmą udział w finale ogólnopolskim, który odbędzie się pod koniec marca w Grudziądzu.

(ad)

Dzień Kobiet. Niespodzianka na ulicy**Coś miłego dla każdej pani**

8 marca panie przechodzące ulicą Kopernika czekała miła niespodzianka. Każda mogła otrzymać różę i kupon na sympatyczny upominek w jednym ze sklepów w Galerii Handlowej „Kopernik”.

Fot. Mirosław Wiśniewski

**Festiwal. Jeszcze o Szalamai****Harcerska, turystyczna, poetycka**

Na kwidzyńskiej Szalamai wystąpiło 250 osób z ponad 20 zespołów z całej Polski.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Podczas XXIII Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Harcerskiej, Turystycznej i Poezji Śpiewanej, który odbył się niedawno w Kwidzynie, oceniano w kilku kategoriach. Podajemy ostateczny werdykt festiwalowego jury.

Zmagania Nieprzetartego Szlaku

Zespoły: 1. Wesole Włóczęgi z Kwidzyna, 2. Drużyna Harcerska P.O.R.T. z Gdańska, 2. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy z Łodzi, 3. Kocice ze Słupska.

Soliści: 1. Łukasz Godzik z Kwidzyna, 1. Sylwia Gajkowska z Łodzi, 2. Katarzyna Kos ze Słupska, 2. Anna Chęsiak z Kwidzyna, 3. Iza Chęsiak z Kwidzyna.

Piosenka Harcerska

Zespoły: 1. Muszelki z Słupska, 2. Wędrowcy z Helu, 3. Forteca z Warszawy.

Soliści: 1. Laura Musielik z Ustki, 2. Katarzyna Kreft z Lidzbarka Welskiego, 2. Ola Humbla z Helu, 3. Sylwia Kosowicz z Lidzbarka Welskiego, 3. Katarzyna Pisula z Helu.

Piosenka Turystyczna i Poezja Śpiewana

Zespoły: 1. Może Nienajlepsze Artysty z Lęborka, 2. Gracja z Sadlinek, 2. Muszelki z Ustki, 3. Wędrowcy z Helu.

Soliści: 1. Karolina Serafin z Tczewa, 2. Katarzyna Kazimierska z Kwidzyna, 3. Michelle Stelmach z Lęborka.

(ad)

Dzień Kobiet. Sesja fotograficzna**Studyjne zdjęcia na pamiątkę**

Magdalena Zmysłowska i Joanna Ambruszkiewicz wzięły udział w profesjonalnej studyjnej sesji fotograficznej w zakładzie Studio Foto Mono Wojciecha Monkielewicza.

To jeden z prezentów, jaki przygotowaliśmy dla naszych Czytelniczek z okazji Dnia Kobiet. Efektem sesji były cztery ujęcia wykonane w formacie 13 x 18.

(fox) Magdalena Zmysłowska to jedna z dwóch Czytelniczek „Kuriera”, które wygrały studyjną sesję fotograficzną w Foto Mono.

Fot. Anna Skrobiszewska

Dzień Kobiet. Konkurs kosmetyczny

Kąpielowe sole i zabiegi upiększające

Dużym powodzeniem cieszyły kosmetyczne prezenty, które przygotowaliśmy dla naszych Czytelniczek z okazji Dnia Kobiet. Anna Latopolska, Janusz Bieńkowski, Lucyna Ramza wybrali zestaw solo kąpielowych z groty solnej, a Gabriela Kosikowska i Teresa Rogalska zestawy kosmetyków firmy Avon.

(ad)

Radni na dyżurze

W każdą środę w Urzędzie Miejskim dyżurują kwidzińscy radni miejscy. Podajemy grafik na najbliższe tygodnie.
14 marca - Henryk Siembida i Józef Zarczyński
21 marca - Zdzisław Żywicki i Barbara Wilk-Malinowska
28 marca - Mieczysław Dzikowski i Leszek Plewiński. (ad)

Prawo jazdy w OHP

Kwidziński Hufiec Pracy 11 - 16 organizuje szkolenia w ramach projektu finansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny. Wśród wielu zajęć przewidziano także darmowy kurs prawa jazdy. Mogą w nim uczestniczyć młodzi ludzie z powiatu kwidzińskiego w wieku od 18 do 24 lat, którzy nigdzie nie pracują i nie uczą się, a są absolwentami szkół średnich. Więcej informacji - tel. 279 40 12. (ad)

Ważne telefony

Szpital: Sekretariat - 645 83 00, pogotowie dyspozytornia - 279 39 09, Szpitalny Oddział Ratunkowy - 645 84 10, Izba Przyjęć, świąteczna i nocna podstawowa opieka zdrowotna - 645 84 15, 645 84 15, laboratorium - 645 83 80, 645 83 81. Straż pożarna 998; Policja - 645 03 88; Numery alarmowe - 997, 112 (z tel. komórkowego) Policjny Telefon Zaufania - 261 90 00 (czynny całą dobę) Urzędy: Urząd Miejski w Kwidzynie - 646 47 00, 701, 702, 721; Starostwo Powiatowe - 646 50 00; Powiatowy Urząd Pracy - 646 19 00 Urząd Skarbowy - 279 26 47 Po pomoc: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (Kwidzyn) - 646 16 26; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 646 18 00; Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, ul. Grudziądzka 8, pn.-czw. 8-17, pt 8-15 - tel. 2792119; Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Filia Prabuty, ul. Reymonta 1, pn.-pt. 7.45-15.45, tel. 2782116 Jedzenie na telefon: Zyggi+ Pizza 261 92 48; City Pizza 261 22 55; Casablanca 261 00 21 Bar Kebab 279 70 14; Pizzeria Marcello 275 93 04; Restauracja Orientalna Lotos 261 63 51 (ad)

PKP KWIDZYN-ODJAZDY

GRUDZIĄDZ 6.04, 9.23, 14.30, 17.56
LASKOWICE POMORSKIE 14.30
MALBORK 5.30 (E), 6.25, 7.24, 11.32, 15.08, 16.53, 18.26
TORUŃ GŁ. 6.04, 9.23
TUCHOLA 14.30
WIERZCHUCIN 14.30

LEGENDA: (B) - kursuje od poniedziałku do piątku i w niedziele oprócz 24, 25, 31 XII, 8, 30 IV, 1, 2 V, 6 VI, 14 VIII; (E) - kursuje od poniedziałku do soboty w dni robocze oraz 1 XI; Rozkład jazdy podagowy ważny do 8 XII 2007 r.

PKP PRABUTY-ODJAZDY

BIELSKO BIAŁA 937 Ex(8)
CZĘSTOCHOWA 2036 TLK (11)
GDYNIA GŁ. TCZEW 326, 918TLK(1), 943(2), 1522TLK(3), 2054 (4), 2110Ex (5)
IŁAWA GŁ. 111 pos., 540 TLK (1); 626 os., 702 os., 905 os., 937 Ex (2); 1244 TLK, 1351 os., 1504 os. (1), 1601 os., 800 os., 1910 os., 1941 TLK (3), 2036 TLK (3)
KIELCE 111
KATOWICE 937Ex(8), 2036 TLK(11)
KOŁOBRZEŃ(koszalin 326, 1522TLK(3))
KRAKÓW 111, 2036TLK(11)
MALBORK 326 pos., 544 os., 645 os., 913 TLK (4), 1254 os., 1459 (1), 1522 TLK, 1626 os., 1926 os., 2054 os., 2110 Ex (3)
OLSZTYN 702(7), 1351(2)
WARSZAWA(działowo 111, 540TLK(6), 937Ex(8), 1244TLK(3), 1941TLK (9), 2036TLK(11))
zakopane 2036tk(11)

Legenda: Ex - Ekspres, TLK - Tanie Linie Kolejowe - obowiązuje dopłata. - (podkreślenie) oznacza podag pospieszny (B) - kursuje od poniedziałku do piątku i w niedziele (D) - kursuje od poniedziałku do piątku w dni robocze (1) - kursuje od poniedziałku do piątku (2) - kursuje tylko w soboty (3) - kursuje codziennie oprócz sobót
(4) - kursuje codziennie oprócz niedziel (5) - kursuje codziennie oprócz sobót, 25, 31XII, 8IV, 30IV - 3V, 7VI (6) - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz 25, 26XII, 11, 9IV, 1-4V, 7, 8VI (7) - kursuje codziennie oprócz 24, 25XII, 11, 9IV, 1V (8) - kursuje tylko w soboty oraz 25XII, 7VI (9) - kursuje tylko w piątki i niedziele oraz 26XII, 11, 9IV, oprócz 24, 31XII, 8IV (10) - kursuje 29I-31II, 23IV-12V codziennie (11) - kursuje 21I - 2III, 22IV-11V codziennie, poza tym od poniedziałku do piątku i w niedziele oraz 30XII, oprócz 24, 31XII, 8IV Rozkład ważny do 21.VI.2007r.

PKP RYJEW-ODJAZDY

GRUDZIĄDZ 548, 909, 1416, 1739
KWIDZYN 548, 706, 909, 1416, 1636, 1739, 2057 (B)
LASKOWICE POMORSKIE 1416
MALBORK 550(E), 639, 737, 1145, 1522, 1707, 1840
TORUŃ GŁ. 548, 909
WIERZCHUCIN 1416

LEGENDA:
(B) - kursuje od poniedziałku do piątku i w niedziele OPRÓCZ 24, 25, 31XIII, 8, 30IV, 1, 2V, 6VI, 14VIII
(E) - kursuje od poniedziałku do soboty w dni robocze oraz 1IX. Rozkład ważny do 8XII 2007r.

Jest praca

Wybrane oferty zatrudnienia PUP w Kwidzynie.

Kucharka - doświadczenie w zawodzie, książeczka zdrowia, mile widziane aktualne badania lekarskie

Fryzjer - zawodowe, doświadczenie mile widziane

Przedstawiciel handlowy - średnie, mile widziane doświadczenie handlowe, obsługa komputera - internet, prawo jazdy kat. B, komunikatywność

Sprzedawca - min. średnie, wskazane doświadczenie, obsługa komputera, prawo jazdy kat. B

Monter konstrukcji stalowych - znajomość rysunku technicznego, umiejętność trasowania, umiejętność wykonywania konstrukcji stalowych, kurs palenia szepiania, kurs podźwignicowych

Kelner - średnie, obsługa kasy fiskalnej, osoba zarejestrowana w PUP Kwidzyn

Listonosz - zawodowe - preferowane średnie, odpowiedzialność, komunikatywność, uregulowana służba wojskowa, pożądanym własny samochód osobowy.

Operator folii lutowniczej (agregatu lutowniczego) - min. zawodowe, min. 3 miesiące doświadczenia na podobnym stanowisku

Kierowca międzynarodowy - doświadczenie w transporcie, prawo jazdy kat. B, podstawy języka angielskiego

Kierowca samochodu ciężarowego - zawodowe, doświadczenie w transporcie krajowym i międzynarodowym, prawo jazdy kat. C + E, aktualne badania lekarskie

Instruktor siłowni - min. średnie, doświadczenie, osoba która prowadziła fitness, fizjoterapię, masażysta

Asystentka prezesa zarządu - wyższe

Doświadczenie min. 2 lata na stanowisku w większej firmie (spółce), biegła znajomość języka angielskiego w mowie i piśmie, prawo jazdy kat. B

Pielęgniarka - medyczne, doświadczenie, prawo wykonywania zawodu

Diagnosta - doświadczenie, znajomość przepisów o ruchu drogowym, obsługa komputera, uprawnienia A,B,C,D,E,F.

Kierowca autocysterny - prawo jazdy kat. C + ADR + cysterna, mile widziane prawo jazdy na przyczepy

Pracownik stacji paliw - min. zawodowe, obsługa komputera

Kierowca autobusu - zawodowe, doświadczenie, prawo jazdy kat. D

Osoby zainteresowane którąś z wymienionych ofert pracy powinny zgłosić się osobiście lub telefonicznie do pośrednika w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kwidzynie - ul. Grudziądzka 30, pokój nr 7, tel. 055 646 19 00 wew. 700, 701 i 702

Autobusy

BALDRAM	730S
BRONNO	64SSM
BYDGOSZCZ	730 UV 1620UV
CZARNE DOLNE	1930Un
DUBIEL	630S, 1410 F, 1610F
ELBLĄG	800F, 935 UV, 1340UP, 1720UV, 1925UP
GARDEJA	650H, 650S, 730UV, 830 U, 950CU, 1030U, 1150F, 1220UP, 1400UM, 1440 S, 1520S, 1545FM, 1620UV, 1720U, 1830UP
GDAŃSK	600U, 1000U, 1245U, 1520Un
GRUDZIĄDZ	730UV, 830U, 1030U, 1220UP, 1620UV, 1830UP
IŁAWA	915U, 1130F
JANOWO	545FM, 645c, 1240FM, 1545FM
JARZĘBINA	635FM, 1530 FM
KISIELICE	915U, 1100FM, 1300F, 1430SM, 1530AM, 1730U
KLASZTOREK	635SM, 720H, 1150F, 1425F
KLECEWO	610, 850F, 950CU, 1150S, 1410, 1430F, 1545FM, 1930Un, 2210
KORZENIEWO	1020F, 1400S
KRYNICA MOR.	645c, 900c
MALBORK	600U, 645c, 800F, 900Ca, 935UV, 1000U, 1245U, 1340UP, 1520Un, 1720UV, 1925UP
MORAWY	650S, 655S
NEBROWO Wik.	600, 625S, 630A, 635 FM, 820 U, 830U, 1140U, 1200U, 1350F, 1400, 1430 UM, 1530F, 1540F, 1645U, 1715F, 1950U, 2200
NOWY DW. GD.	645c, 900ca
PAWLICE	720S, 1530F
PAWŁOWO	650H, 650S, 1440S, 720U
POZNAŃ	730UV
PRABUTY	400, 500U, 620, 725A, 750S, 820U, 920F, 1020U, 1120F, 1200, 1320A, 1350S, 1420, 1520U, 1620U, 1820U, 1920, 2220
PRABUTY (Sanatorium)	400, 500U, 620, 725A, 820U, 920F, 1020U, 1120F, 1200, 1320A, 1350S, 1420, 1520U, 1620U, 1820U, 1920, 2220
ROSTOWO	8.20U, 1140U, 1200U, 1350FM, 1530FM, 1645U, 1950Un
ROZAJNY	650S, 1120S, 1525F
RYJEW	600, 630F, 730F, 830F, 930F, 1030F, 1040F, 1110H, 1110S, 1130F, 1220F, 1230F, 1330F, 1480, 1430F, 1530F, 1630F, 1730F, 2200
SADLINKI	545F, 630A, 6557, 830U, 1030F, 1140U, 1335F, 1430U, 1540F, 1715F
STEGNA	645c, 900Ca,
SZAŁWINEK	800CH, 1100U, 1445F+, 1840Un
SZTUM	600U, 645c, 800U, 900Ca, 935UV, 1000U, 1040, 1220F, 1245U, 1340UP, 1440F, 1520Un, 1720UV, 1925UP
TORUŃ	1220UP, 1830UP
WANDOWO	1350S, 1425 CU, 1600F, 1830U
WATKOWICE MŁ.	745F, 1440F, 1630F

LEGENDA rozkładu PKS:

A - nie kursuje w niedz. i św.; C - kursuje w sob., niedz. i św.; E - nie kursuje w wakacje, F - kursuje w dni rob.; M - pierwszeństwo z bil. miesiąc.; P - pośp.; S - kursuje w dni szkolne; U - nie kursuje 25.XII, 1.I oraz w I dzień Wielkanocy;
V - kurs przysp.; H - kursuje podczas ferii i wakacji szkolnych w dni robocze; a - kursuje od 01.VI do 31.VIII; b - kursuje od 01.IX do 31.V; c - kursuje w w wakacje; n - nie kursuje 24 i 31 XII i w sob. przed Wielkanocą; + kursuje 1.XI

Dyżuruje apteka

14 marca (środa). Vademecum, ul. Braterstwa Narodów 46, tel. 279 59 55
15 marca (czwartek). Pod Złotą Wagą, ul. Kopernika 25a, tel. 279 58 63
16 marca (piątek). Medica, ul. Staszica 22, tel. 279 43 27
17 marca (sobota). Eskulap, ul. Kamienna 11f, tel. 279 37 20
18 marca (niedziela). Centralna, ul. Chopina 6, tel. 279 33 83
19 marca (poniedziałek). Melisa, ul. Słowackiego 16, tel. 279 97 86
20 marca (wtorek). Nova, ul. Chopina 9, tel. 279 42 19

Kwidzynianie pokonali Zastal

Nie straszny nam lider

Basket Kwidzyn odprawił z kwitkiem lidera I ligi. Choć w pierwszej połowie, to goście byli lepszym zespołem, to mobilizacja trenera Mariusza Karola przyniosła odpowiedni skutek. Basket odrobił straty i pokonał zielonogórzan 70:62.

KOSZYKÓWKA

Mecz rozpoczął się od prowadzenia zespołu gości. Jak przystało na lidera, Zastal nie zamierzał tracić punktów w Kwidzynie. Skuteczna gra w obronie i pewna gra rzucających, dała rywalom prowadzenie. Po 10 minutach rywale prowadzili różnicą 13 punktów.

W drugiej kwarcie do głosu śmieiej doszli gospodarze, którzy mobilizowani przez trenera Karola zaczęli porządkować swoją grę na parkiecie. W efekcie udało się odrobić trzy punkty straty, jednak to Zastal nadal prowadził w tym meczu 27:37.

Wyrównanie równo z syreną

Trzecia kwarta przypominała pierwsze 10 minut, jednak tym razem w roli „profesora” wystąpił Basket. Dobrze szczególnie grali Lofton, Mazur oraz Mordzak, którzy inicjowali groźne akcje pod koszem rywali. Dzięki skutecznej grze kwidzynian, w 26 minucie było już 37:41. Od tego momentu przez dłuższy czas utrzymywała się 5-6 punktowa przewaga Zastalu. Dopiero tuż przed końcem trzeciej kwarty, gospodarze przystąpili do ataku. W 30 minucie Lofton zmniejszył rozmiar porażki do stanu 49:51, a chwilę później zagrał do Mazura i ten doprowadził do remisu po 51.

Pewnie w obronie

W ostatniej kwarcie oglądaliśmy już dużo bardziej wyrównaną grę. Po dwóch trafieniach Milewskiego, w 33 minucie było 58:58. Wykorzystany rzut osobisty pozwolił jednak kwidzynianom cieszyć się z pierwszego



Tomasz Milewski (podczas ataku na kosz rywala) przebywał na boisku przez 30 minut i zdobył w tym czasie 12 punktów, 5 zbiórek, 1 asystę i 2 bloki. Fot. Mirosław Winiński

prowadzenia 59:58. Skuteczna gra w obronie zatrzymała rywali na liczbie 58. Kwidzynianie natomiast zdobywali kolejne punkty. Dzięki rzutom Mazura, Loftona i Andrzejewskiego

Basket prowadził 66:58.

Ostatecznie kwidzynianie wygrali to spotkanie 70:62 i zebrali zasłużone brawa od kwidzyńskiej publiczności. (fox)

Basket Kwidzyn - Zastal Zielona Góra 70:62

(10:23, 17:14, 24:14, 19:11)

Basket: Lofton 18 (2), Mazur 16 (1), Milewski 12, Mordzak 6, Andrzejewski 6, Lewandowski 6, Potulski 3, Olszewski 3 (1).

Zastal: Szczesniak 12 (1), Kalinowski 10 (2), Morkowski 10 (2), Olszewski 10, Chodkiewicz 8 (2), Olejnik 6, Wróbel 6, Czajka, Doliński.

Wyniki XXV kolejki:

Sportowiec - Tarnovia 75:80, Siarka - Stal 83:77, Sokół - Sportino 80:79, Basket - Zastal 70:62, Politechnika - Start 92:74, Spójnia - Resovia 62:88, Górnik - Znicz 92:70.

Pierwsza porażka trenera Karola

Inowrocławskie potknięcie

KOSZYKÓWKA

Czekają nas trudne mecze, które zadecydują o układzie tabeli - mówił przed meczem trener Mariusz Karol. Nie przypuszczał chyba jednak, że właśnie w Inowrocławiu skończy się jego zwycięska passa w Basketce. Mecz rozpoczął się bardzo dobrze, bowiem „za trzy” trafił Hubert Mazur. Niestety na rzut kwidzynianina, dwukrotnie odpowiedzieli rywale i objęli prowadzenie w tym spotkaniu. Trener Mariusz Karol postawił od początku na obronę strefową, która jednak niezbyt sprawdzała się w pierwszej kwarcie meczu. Basket słabo spisywał się w obronie, a atak nie był w tym meczu mocną stroną naszej ekipy. W efekcie po 10 minutach gry, Sportino prowadziło już różnicą 11 punktów. Swoistym katem kwidzyńskiej drużyny okazał się Łukasz Żytko, który w pierwszej kwarcie zdobył aż 13 punktów uzyskanych przez gospodarzy (21:10).

„Oczko” dla Sportino

Druga kwarta również przebiegała pod dyktando Sportino. Kwidzynianie zrezygnowali ze strefy, ale nadal obrona nie potrafiła przeciwstawić się gospodarzom. Basket słabo grał również pod koszem rywali, co zaowocowało prowadzeniem miejscowych aż 21 punktami.

Ostatecznie jednak kwidzynianie zdołali zmniejszyć stratę i po 20 minutach Basket przegrywał 23:39.

Po przerwie zaskoczeniem było pojawienie się pierwszej piątki Kwidzyna. Na parkiecie zobaczyliśmy bowiem: Potulskiego, Wilczewskiego, Dąbrowskiego, Kowalewskiego oraz Andrzejewskiego. Dzięki ich ambitnej grze, kwidzynianie odrobił straty i doszli rywali na dwa oczka.

Agresywna obrona

Szczególnie dobrze Basket grał w obronie, co do tej pory zawodziło. Najlepszym na to przykładem jest to, że pierwsze punkty dla gospodarzy padły dopiero w 8 minucie gry (Kwidzyn wówczas zdobył ich już 11). Ostatnią kwartę meczu Basket rozpoczął jednak przy stanie 45:40. Na parkiecie oglądaliśmy już bardzo wyrównane spotkanie, które z minuty na minutę przybliżało gospodarzy do zwycięstwa. W efekcie trener Karol po raz pierwszy musiał przelknąć gorycz porażki. (fox)

WYNIKI XXIV KOLEJKI:

- Znicz - Zastal 67:86,
- Tarnovia - Siarka 77:60,
- Start - Sokół 74:70, Górnik - Spójnia 63:57, Sportino - Basket 67:59, Resovia - Sportowiec 65:72, Stal - Politechnika 74:69.

Sportino Inowrocław - Basket Kwidzyn 67:59

(21:10, 18:13, 6:17, 22:19)

Basket: Mazur 18 (4), Andrzejewski 9, Lofton 9 (1), Dąbrowski 8 (2), Kowalewski 7, Wilczewski 3, Milewski 3 (1), Punczewicz 2, Potulski, Mordzak, Olszewski, Lewandowski.

Sportino: Żytko 21 (1), Gabiński 16 (3), Cywiński 9, Szubarga 7, Małecki 5, Świdzki 4, Wichniarz 3 (1), Świętoński 2, Piechucki, Robak.

Przegrana rezerw Basketu

Zabrakło armat

KOSZYKÓWKA

W meczu na szczycie kwidzyńnianie ulegli na własnym terenie UKS Łęczyce. Gospodarze zagraли jednak bez podstawowych zawodników występujących w

pierwszym składzie Basketu. Prowadzeni do boju przez Tomasza Wilczewskiego, gospodarze zdołali podjąć walkę jedynie w trzeciej kwarcie spotkania. Pozostałe części gry, rozgrywały się pod dyktando gości. (fox)

TABELA I LIGI

1. Zastal Zielona Góra	25	43	18	7	1713-1517
2. Górnik Wałbrzych	25	43	18	7	1918-1770
3. Basket Kwidzyn	25	41	16	9	1971-1811
4. Sportino Inowrocław	25	41	16	9	1967-1891
5. Stal Stalowa Wola	25	38	13	12	1995-1917
6. Znicz Basket Pruszków	25	38	13	12	2024-2027
7. Siarka Tarnobrzeg	25	38	13	12	1955-1982
8. Sokół Łańcut	25	36	11	14	1839-1831
9. Resovia Rzeszów	25	36	11	14	1967-2000
10. Politechnika Poznań	25	35	10	15	1996-2080
11. Start AZS Lublin	25	35	10	15	1843-1936

TABELA

1. UKS Łęczyce	9	15	6	3	764-679
2. Basket Kwidzyn	8	13	5	3	640-683
3. Trójczka Olsztyn	8	12	4	4	660-636

Basket Kwidzyn - UKS Łęczyce 59:102

(17:25, 11:31, 19:17, 12:29)

Basket: Mielnik 18, Wilczewski 15, Podgalski 10, Pajewski 10, Rybicki 4, Jędrzejewicz 2, Jata, Bogusławski, Kędziara.

UKS: Nieszczuk 26, Zimniewicz 23, Wilk 18, Marchewka 9, Mudlaf 7, Szmidtka 7, Nikonowicz 4, Bogusz 4, Firgoński 2, Pochyliński 2, Różański.

III ogólnopolski turniej dziewcząt Łzy po przegranej

**Joker Świecie i SP 19
Elbląg to triumfatorzy
trzeciej edycji ogólnopol-
skiego turnieju minipilki
siatkowej dziewcząt.**

SIATKÓWKA

Zawody zorganizowane przez Szkołę Podstawową nr 6 i MTS Kwidzyn zgromadziły około 140 młodych siatkarek z 9 miast naszego kraju. Zespoły rywalizowały w trzech kategoriach wiekowych: „czwórki” (11 zespołów), „trójki” (17 zespołów) oraz „dwójki” (23 zespoły). -W kategorii „trójki i „dwójki” graliśmy mecze eliminacyjne systemem każdy z każdym - mówi Marek Wodziński, prowadzący kwidzińskie zespoły „dwójki”. - Mecze rozgrywano równocześnie na ośmiu boiskach, dwóch sal gimnastycznych SP6 Kwidzyn.

Sukces kwidzińskiej „trójki”

Kwidzińskie drużyny rywalizowały we wszystkich kategoriach, jednak największy sukces odniosły w kat. „trójki”. Jagoda Prządka, Ola Szwangruber i Ania Kamecka

Klasyfikacja końcowa:

Kategoria „dwójki”:

1. Joker Świecie,
2. SP19 Elbląg,
3. Libero Starogard Gdański,
4. SP6 III Kwidzyn (Natalia Kreft, Marta Kichciak)
5. SP6 I Kwidzyn (Marysia Wodzińska, Maja Majewska)

Kategoria „trójki”:

1. Joker Świecie,
2. SP6 Kwidzyn (Jagoda Prządka, Ola Szwangruber i Ania Kamecka)
3. Budowlani Toruń

Kategoria „czwórki”

1. SP19 Elbląg,
2. UKS „Zryw” Szczuczyn,
3. SP6 (Karolina Grabowska, Martyna Kisiel, Marta Tul, Paulina Juchniewicz).



W trzecim kwidzińskim turnieju minipilki siatkowej wzięło udział ok. 140 zawodniczek.
Fot. Mirosław Wiśniewski

zajął II miejsce, ustępując jedynie zespołowi Joker Świecie.

Najwięcej emocji przyniósł jednak pojedynek rozegrany w kategorii „dwójki”, gdzie w „siostycznym” starciu zmierzyły się zespoły z SP 6 Kwidzyn. Przed tym pojedyńkiem zespół SP I 6 Kwidzyn walczył o brązowy medal, jednak koleżanki z klasy nie odpuściły tego meczu i wygrały to spotkanie. Po meczu nie obyło się bez łez, bowiem zawodniczki SP III 6 Kwidzyn pozbawiły swoje koleżanki szans w zdobyciu miejsca na podium.

Zabrakło rodziców

-To był bardzo udany turniej - mówi M. Wodziński. - Obie sale pękały w szwach, a wiele ze spotkań rozgrywano na bardzo wysokim poziomie. Dlatego gratulujemy udanych występów wszystkim zawodniczkom. Szkoda jedynie, że tak niewielu widzów oglądało rozgrywane spotkania. Apelujemy zatem do rodziców, aby wspierały i kibicowały swoim pociechom. Bądźcie razem z nimi w takich momentach, bo one tego bardzo potrzebują.

(fox)

Turniej na Dzień Kobiet Grały panie

KRĘGLE

Elżbieta Marcinkowska zwyciężyła w indywidualnym turnieju kobiet zorganizowanym przez Kwidzińskie Centrum Sportu i Rekreacji. W turnieju zorganizowanym z okazji Dnia Kobiet wystartowało 16 pań.

W finale Elżbieta Marcinkowska pokonała Esterę Kucharską 155:125. Natomiast w małym finale triumfowała Aleksandra Grabowska, która w walce o trzecią lokatę pokonała Krystynę Pomierską 131:104. Czołowe zawodniczki otrzymały pamiątkowe puchary ufundowane przez organizatora.

(fox)

Klasyfikacja końcowa:

1. Elżbieta Marcinkowska
2. Estera Kucharska
3. Aleksandra Grabowska
4. Krystyna Pomierska
- 5-8. Magdalena Janiszewska
- 5-8. Jadwiga Robaczewska
- 5-8. Paula Kucharska
- 5-8. Katarzyna Sidor
- 9-12. Elżbieta Soldat
- 9-12. Halina Szych
- 9-12. Katarzyna Żuchowska
- 9-12. Marzena Laskowska
- 13-16. Aneta Szewczyk
- 13-16. Anna Cichočka
- 13-16. Małgorzata Rodak
- 13-16. Grażyna Koszarska

Zapowiada się weekend

SOBOTA, 17 MARCA

9.00 - Ogólnopolski Turniej Unihokeja

Otwarty turniej z udziałem drużyn szkół powiatu kwidzińskiego i sztumskiego (dwie pierwsze drużyny otrzymają prawo gry w turnieju głównym) Mecze odbędą się w hali przy ul. Obrońców Westerplatte w Prabutach.

11.00 - V liga piłki nożnej

Wisła Korzeniewo - Pomezania Malbork
Mecz odbędzie się na boisku w Korzeniewie.

14.00 - Ogólnopolski Turniej Unihokeja

Mecz VIP: starostwo Kwidzyn - starostwo Sztum

Mecz odbędzie się w hali przy ul. Obrońców Westerplatte w Prabutach.

14.00 - turniej finałowy piłki ręcznej młodziczek

II turniej finałowy ligi wojewódzkiej młodziczek rocznika 1992/93 z udziałem: Łączpol Gdynia, Bellator I Ryjewo, Bellator II Ryjewo, MTS I Kwidzyn.

Mecze odbędą się w hali przy ul. Mickiewicza

14.00 - III liga piłki nożnej

RODŁO KWIDZYN - KASZUBIA KOŚCIERZYNA

Mecz odbędzie się na boisku przy ul. Sportowej

15.00 - V liga piłki nożnej

Pogoń Prabuty - Kolejarz Chojnice

Mecz odbędzie się na boisku w Prabutach.

NIEDZIELA, 18 MARCA

8.00 - Ogólnopolski Turniej Unihokeja

Turniej Główny z udziałem reprezentantów: Torunia, Słupska, Wejherowa i Rumii.

Mecze odbędą się w hali przy ul. Obrońców Westerplatte w Prabutach.

10.00 - turniej finałowy piłki ręcznej młodziczek

II turniej finałowy ligi wojewódzkiej młodziczek rocznika 1992/93 z udziałem: Łączpol Gdynia, Bellator I Ryjewo, Bellator II Ryjewo, MTS I Kwidzyn.

Mecze odbędą się w hali przy ul. Mickiewicza

10.00 - mecz koszykówki młodzików rocznik 1994

Basket I Kwidzyn - Siódemka Sopot

Mecz odbędzie się w sali gimnastycznej przy ul. 11 Listopada

10.30 - Otwarty turniej tenisa

Zmagania odbędą się na kortach przy ul. Sportowej

12.00 - mecz koszykówki młodzików rocznik 1994

Basket II Kwidzyn - Czarni Słupsk

Mecz odbędzie się w sali gimnastycznej przy ul. 11 Listopada

14.00 - Ogólnopolski Turniej Unihokeja

Mecz VIP: Prabuty - Mikołajki Pomorskie

Mecz odbędzie się w hali przy ul. Obrońców Westerplatte w Prabutach.

14.00 - mecz koszykówki kadetów rocznik 1992

Basket Kwidzyn - Ósemka Wejherowo

Mecz odbędzie się w sali gimnastycznej przy ul. 11 Listopada

16.30 - III liga koszykówki mężczyzn

Basket Kwidzyn - Meduza Gdańsk

Mecz odbędzie się w sali gimnastycznej przy ul. 11 Listopada

TENIS ZIEMNY

Zapraszamy na korty

- Kwidzińskie Towzystwo Tenisowe zaprasza na otwarty
- turniej tenisa.
- Zmagania odbędą się w niedzielę, 18 marca na kortach przy
- ul. Sportowej. Zgłoszenia przyjmowane są na miejscu rozgrywek
- od godz. 10.00 (wpisowe: 15 zł - dorośli i 10 zł - młodzież).
- Początek gier zaplanowano na 10.30. (fox)

REKLAMA

Zapraszamy
na naszą stronę
<http://www.wpomorskie.pl>

Zmiana trenera w MMTS

Kontynuacja pracy

Daniel Waszkiewicz nie jest już trenerem MMTS Kwidzyn.

Ubiegłotygodniowa porażka z ostatnim w tabeli, Śląskiem Wrocław była pretekstem do zmiany na ławce trenerskiej drużyny. Nowym trenerem zespołu został dotychczasowy asystent Waszkiewicza, Zbigniew Markuszewski.

PILKA RĘCZNA

-Przyszedłem do tego klubu, aby pomóc Danielowi - mówi nowy trener MMTS. - Będąc drugim trenerem reprezentacji, Daniel nie mógł cały czas prowadzić kwidzińskiej drużyny. Dlatego podczas jego nieobecności, starałem się go zastępować. Mimo odejścia Daniela, nadal właśnie tak traktuję swoją pracę. Jako pomoc i kontynuacja pracy trenera Waszkiewicza.

O tym, że jego dalsza praca w klubie będzie tematem zebrania zarządu, Daniel Waszkiewicz wiedział już przed meczem ze Śląskiem. Przegrany mecz z wrocławską drużyną przelał jednak czarę goryczy.

-Trener Waszkiewicz miał swoje zasady, których nie chciał łamać - mówi Jacek



Daniel Waszkiewicz spędził na trenerskiej ławce MMTS trzy sezony.

Wilke, prezes MMTS Kwidzyn. - Jedną z nich była ta, iż nie kryje się zawodnika indywidualnie. I choć na poziomie

Mistrzostw Świata sprawdzało się to doskonale, to w meczach ligowych wygląda to już zupełnie inaczej. Gdyby jednak

złamał tą zasadę w meczu ze Śląskiem i pokrył Kielibę, to na pewno wygralibyśmy ten mecz. Podobnie byłoby gdyby postąpił

Fot. Mirosław Wiśniewski

tak w meczach z Piotrkowianinem i Mielcem.

Kibice zadają sobie jednak pytanie, dlaczego rozstano się z trenerem teraz, a nie przed rozpoczęciem tego sezonu. Wówczas to w klubie postanowiono odmłodzić zespół i rozstano się z kilkoma podstawowymi graczami MMTS.

-Teraz możemy jedynie gdybać - dodaje prezes. - Chcieliśmy, aby trener został w Kwidzynie jeszcze jeden sezon. Na 90 procent było bowiem pewne, że będzie to ostatni jego sezon w MMTS. Ostatnie porażki spowodowały jednak, że nie było już na co czekać. Inaczej moglibyśmy obudzić się w I lidze.

Zbigniew Markuszewski prowadzić będzie kwidziński zespół do końca sezonu. Prezes MMTS Kwidzyn zapewnia jednak, że w przyszłym sezonie nie nastąpi zmiana na tym stanowisku.

-Nie chcemy eksperymentować i postawimy na Markuszewskiego - mówi. - Jestem przekonany, że w drużynie drzemia spore możliwości. Zwycięstwo w Kielcach jest tego najlepszym przykładem. Mamy jeden z mocniejszych zespołów ligowych, jednak trzeba wyzwoić w nich wiarę we własne umiejętności.

(fox)

REKLAMA.....

Końcówka rozgrywek III i IV ligi

Wszyscy zdobywają punkty

MTS I Kwidzyn, MTS II Kwidzyn oraz GOK Ryjewo zdobyły kolejne punkty w rozegranych ostatnio spotkaniach. W gronie trzecioligowców, zajmujące I miejsce MTS I Kwidzyn pokonało Weteranów Starogard Gdański 8:2. Choć kwidzińskie rozgrywali to spotkanie na wyjeździe, to raczej pewnie pokonali swych rywali.

TENIS STOŁOWY

O wiele więcej emocji było natomiast w meczu IV ligi, gdzie doszło do derby pojedynku Kwidzyna z Ryjewem. Roman Zbróg, prowadzący ryjewskich tenisistów zapowiadał, że GOK będzie chciał zdobyć punkty w tym spotkaniu. Jego słowem stało się zadość, bowiem pojedynek ten zakończył się podziałem punktów i remisem 9:9.

(fox)

TABELA GRUPY „AWANSOWEJ”

1.MTS I Kwidzyn	16:4	74-48
2.GTS Suchy Dąb	14:2	60-29
3.URS Komandor I Banino	14:4	67-44
4.MRKS II Gdańsk	11:7	62-48
5.AWISP GOKSiR Subkowy	7:13	59-68
6.Weterani Starogard Gdański	6:14	46-73
7. Agro-Kociewie II Starogard Gdański	5:15	48-69
8.Pogoń II Lębork	3:17	40-77

Wyniki ostatnich spotkań III ligi:

Weterani Starogard Gdański - MTS I Kwidzyn 2:8, Agro-Kociewie Starogard Gdański - GOKSiR Subkowy 8:2, Komandor I Banino - Pogoń II Lębork 8:0, Weterani Starogard Gdański - Komandor I Banino 3:8, Agro-Kociewie Starogard Gdański - Weterani Starogard Gdański 7:7

REKLAMA.....

LIGA OBRONY KRAJU
Stowarzyszenie

Ośrodek Szkolenia Kierowców
ul. Pi. Plebiscytowy 2/5
82-500 Kwidzyn
tel. 055/ 279 39 55, 0 669 055 024

Kurs Prawo Jazdy kat. B, C, D i E
przez Adr- przewóz ładunków
niebezpiecznych

KAT "B" JUŻ OD 980 ZŁ

Husqvarna
Great experience

Teraz tylko
1349 zł



**PILARKA
345 e**

Dzierzgoń
ul. Wojska Polskiego 5
tel. 055 276 28 40

Kwidzyn
ul. Grunwaldzka 15/1
tel. 055/ 279 59 11

Sztum
ul. Sienkiewicza 27
tel. 055 640 19 24

Susz
ul. Stare Miasto 6
tel. 055/ 278 72 08